
Od ovog broja:
Svi naši maturanti u 
Virovitičkom listu

 

str. 10

GODINA LXVI I BROJ 3104 I ČETVRTAK I 19 I 4 I 2018 I CIJENA 6,50 KUNA6,50
kuna

65
 GO

DINA VIROVITIČKOG LISTA               

ŠTO STUDIRATI NAKON SREDNJE ŠKOLE? 

Nedostaju nam stručnjaci - 
liječnici, građevinari, arhitekti 
i logopedi
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BROJNI DOBROČINITELJI NA MA-
LONOGOMETNOM TURNIRU U GORNJEM 
BAZJU ZA STRADALOG ZVONKA HORVATA

Sportaši, bajkeri, 
svirači, mladež stranaka, 
pjevači - svi su bili kao 
jedno za Zvonka
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U SLATINSKOM DRENOVCU ZAPOČELA IZGRADNJA 
CESTE PREMA JANKOVCU

Cesta vrijedna 
20 milijuna kuna 
pomoći će turizmu, 
poljoprivredi i 
gospodarstvu
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Industrijsko-obrtnička škola Virovitica - III. autolimari - automehaničari Industrijsko-obrtnička škola Virovitica - III. frizeri

Industrijsko-obrtnička škola Virovitica - III. instalateri grijanja i klimatizacije - stolari - elektroinstalateri Industrijsko-obrtnička škola Virovitica - III. pomoćni kuhari i slastičari - pomoćni stolari

Industrijsko-obrtnička škola Virovitica - VI. kozmetičari REPUBLIKA HRVATSKAVIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJAOPĆINA PITOMAČAOPĆINSKO VIJEĆE

Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača
KLASA: 061-06/18-01/URBROJ: 2189/16-18-Pitomača, 05. travnja 2018.

Na temelju članka 7. i 8. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/13 - 

pročišćeni tekst, 2/15 i 1/18) i članka 15. Odluke o javnim priznanjima Općine Pitomača („Službene 

novine“ Općine Pitomača, broj 2/11), Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača 

upućuje

J  A  V  N  I      P  O  Z  I  Vsvim fizičkim i pravnim osobama za dostavu prijedloga i poticaja za dodjelu javnih 

priznanja Općine Pitomača, za osobe zaslužne prema kriterijima iz Odluke o javnim 
priznanjima Općine Pitomača (točka II ovog Javnog poziva). I. Javna priznanja Općine Pitomača su:1. Počasni građanin općine Pitomača,2. Nagrada Općine Pitomača za životno djelo,3. Zlatna plaketa „Grb općine Pitomača“,4. Srebrna plaketa „Grb općine Pitomača“,5. Povelja općine Pitomača s likom Petra Preradovića,6. Priznanje s likom Petra Preradovića.

II. Kriteriji za dodjelu javnih priznanja propisani su člancima 4. do 14. Odluke o javnim 
priznanjima Općine Pitomača («Službene novine» broj 2/11), a ista je objavljena na službenim 
internetskim stranicama Općine Pitomača (www.pitomaca.hr).III. Poticaj/prijedlog za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača dostavlja se Povjeren-

stvu za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača u pisanom obliku zaključno do 05. svibnja 2018. 

godine.

IV. Poticaj/prijedlog mora biti pismeno obrazložen i sadržavati:
- podatke o podnositelju poticaja, odnosno prijedloga,- životopis, odnosno osnovne podatke o pravnoj ili fizičkoj osobi i njenom poslovanju, te iscrpno 

obrazloženje zasluga zbog kojih se predlaže za dodjelu javnog priznanja,
- odgovarajuću dokumentaciju (objavljeni rad, kritike, pisanje stručnog i drugog tiska, natjecateljs-

ki rezultati i drugo).
Na zahtjev Povjerenstva podnositelj poticaja/prijedloga dužan je naknadno dostaviti i druge 
dopunske podatke i dokumentaciju.
V. Sve prijedloge/poticaje molimo dostaviti na adresu: OPĆINA PITOMAČA, 
POVJERENSTVO ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA, Pitomača, Lj. Gaja 26/I.

POVJERENSTVO ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJAOPĆINE PITOMAČA

UTRKA “TOUR OF CROATIA” PROŠLA 
U UTORAK I KROZ NAŠ KRAJ 
Zahvaljujući biciklistima 
Virovitičko-podravsku županiju 
gledatelji vidjeli na šest kontinenatastr. 16

VIŠE OD TISUĆU NATJECATELJA NA 
POZNATOJ UTRCI „VIROVITICA
1, 2, 3, 4… - DOŽIVJETI STOTU“ 
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Poseban trenutak za gotovo sva-
kog srednjoškolca definitivno 
je maturalna zabava. Da bi taj 
dan bio za pamćenje, potrebno 
je puno planiranja, ali i novaca. 
Osim prostora, svirača i fotogra-
fa, pratilje i pratioca, svaki mat-
urant mora odabrati i posebnu 
i savršenu odjevnu kombinaciju 
za taj dan. Tim povodom istražili 
smo što se ove godine nosi i traži, 
ali i naravno, kada su u pitanju 
djevojke, kakve frizure i šminka su 
u trendu. 

KAO IZ BAJKE
Krenimo s djevojkama koje u 
većini slučajeva za svoje matu-
ralne žele izgledati najbolje, kao 
iz bajke. U jednom od najpopu-
larnijih butika u Virovitici doznali 
smo da su dosta tražene skuplje 
haljine, koje samim time izgledaju 
glamuroznije i bogatije. 

- Najčešće se prodaju skupe haljine 
koje imaju puno materijala na sebi 
i izgledaju bogato. Isto tako traženi 
su cirkoni i čipka, a obavezno je da 
haljina bude duga - rekla je Ana-
marija Dimač, zaposlenica butika, 
naglasivši da nisu imali niti jedan 
upit za kratku haljinu kada je u pi-
tanju maturalna zabava. 
Ove godine „princeze“ najviše traže 
puder ružičaste i tamnocrvene 
boje haljina, a da bi bile baš kao iz 
bajke, vrlo često traže i šlepove te 
sve zaokruže s najčešće srebrnim i 
cipelicama sa šljokicama, nakitom 
i torbicama. 
- Tražene su otvorene cipelice, a 
sve više cure uzimaju i nisku petu 
kako bi im bilo što udobnije - ističe 
A. Dimač. 

BLJEŠTAVE NAUŠNICE 
Maturalne haljine u Virovitici se 
mogu pronaći po cijeni već od 160 
kuna, pa sve do 600 kuna. Cipele 

se također kreću od 160 kuna pa 
nadalje, a torbice od 120 kuna. 
Dakle, ako ste maturantica, ove 
godine potrebno je izdvojiti od 
400 do 1000 kuna za maturalnu 
večer. Kada je nakit u pitanju, u 
izbor ulaze samo velike blještave 
naušnice. 
- Od nakita cure definitivno najviše 
nose naušnice i to velike, najčešće 
srebrne ili neke nježne boje. Ogr-
lice gotovo ništa. Poželjna je i 
kombinacija narukvice i prstena 
- objašnjava A. Dimač, dodajući 
da male biserne naušnice uzimaju 
samo sitnije djevojke. No, stil i 
ukus je neupitan kod današnjih 
maturantica, a s time se slaže i 
naša sugovornica. 
- Cure se super oblače i stvarno 
imaju stila - kaže Anamarija, 
nazivajući pripreme za maturalnu 
detaljnim sređivanjem od glave do 
pete – odjevna kombinacija, mod-
ni detalji, šminka, frizura… 

DUGE SVEČANE HALJINE
Kada smo upitali maturantice 
što će obući za svoju maturalnu, 
kakve će frizure i make up imati, 
njih četiri odgovorilo je u glas. 
- Duge svečane haljine, frizure po-
dignute, profesionalno šminkanje, 
a cipele su manje bitne jer ih prekr-

iju haljine - rekle su maturantice, 
od kojih smo doznali da se, osim 
u Virovitici, haljine najčešće ku-
puju preko interneta, u Zagrebu i 
Osijeku, a često ih daju i šivati po 
mjeri. Najčešće su pastelnih boja, 
no ima i bordo, crnih. 
 
ZA KLASIČARE KRAVATA, 

ZA HRABRIJE LEPTIR 
MAŠNA 

AKTUALNO2 I

• Najčešće se prodaju skupe haljine koje imaju 
puno materijala na sebi i izgledaju bogato. Isto tako 
traženi su cirkoni i čipka, a obavezno je da haljina 
bude duga, kaže A. Dimač 

ŠTO JE OVE GODINE HIT ZA NAJVAŽNIJU NOĆ U SREDNJOJ ŠKOLI? 

Na maturalnu zabavu u dugim 
glamuroznim haljinama i uskim 
muškim odijelima plave boje 
Željka Đaković

ŠTO STUDIRATI NAKON SREDNJE ŠKOLE? 
Nedostaju nam stručnjaci – 
liječnici, građevinari, arhitekti i 
logopedi

Ove godine „princeze“ najviše traže puder ružičaste i tamnocrvene haljine

Ili potpuno neutralno ili ekstremno

Za svoju 
večer za 
pamćenje 

dečki će izdvojiti od 
800 do 1400 kuna

Vino na usnama, valovi kose na otvorenim leđima 
Kako kažu naše maturantice, profesionalno šminkanje je obavezno. No, o ukusima se ne raspravlja pa tako i make up 
ovisi od osobe do osobe. Kako kaže poznata virovitička vizažistica M. V., neke djevojke traže potpuno nude, neutralno 
šminkanje, a neke ekstremno. Sve ovisi o izboru haljine. Ako je haljina bogata, onda je šminka neutralna, a ako je 
jednostavnija, onda traže ekstremni make up. Iako šljokice ove godine kod maturantica nisu toliko aktualne, boje su 
hit. Traže, primjerice, narančasto i na očima i na usnama. Traži se tamnija boja ruža, odnosno boja vina. 
O haljini ovisi i frizura, kažu virovitičke frizerke. Ako nose zatvorene haljine, djevojke onda biraju podignute frizure, a 
za haljine s otvorenim leđima, raspuštenu kosu, najčešće s valovitim pramenovima.

• Već 30 godina radim u školi i mogu reći da se u Gimnaziji 
doista prate trendovi. U posljednje vrijeme to je medicina, 
tako da svake godine imamo 10-ak učenika koji upisuju 
taj fakultet, otkrila nam je Jasminka Viljevac, ravnateljica 
Gimnazije Petra Preradovića Virovitica

Maturante, posebice gimnazijalce 
ovih dana muči pitanje: koji fakultet 
upisati, a da ne završiš kao još jedna 
brojka u moru nezaposlenih? Odlučili 
smo provjeriti koja su to zanimanja 
koja mladim ljudima osiguravaju 
pronalazak radnog mjesta nakon što 
diplomiraju. Prema analizi tržišta koju 
svake godine provodi Hrvatski zavod 
za zapošljavanje, u našoj županiji ne-
dostaje široki spektar zanimanja, od 
doktora medicine do građevinara. 
- Već duži niz godina imamo deficit u 
određenim zanimanjima, to su prven-
stveno doktori medicine, stomatolozi, 
građevinari, strojarski inženjeri, 
arhitekti, logopedi - rekla nam je 
Lahorka Weiss, v.d. predstojnice 
HZZ-a Područnog ureda Virovitica, 
dodajući kako se na popisu potrebnih 
kadrova nalazi i anglistika, german-
istika, veterina, farmacija, matema-
tika, računarstvo, psihologija i neko-
licina drugih zanimanja. Na području 
županije najveći broj visokoobra-
zovanih nezaposlenih je iz područja 
ekonomije i to je jedino zanimanje za 
koje HZZ preporuča smanjenje broja 
upisanih. Kako bi učenike usmjerili 
upravo na deficitarna zanimanja, HZZ 
Područni ured Virovitica ima Odsjek za 
profesionalno usmjeravanje. 
- Naše dvije psihologinje obilaze osnovne 
i srednje škole te informiraju učenike 
o mogućnostima upisa na željene 
fakultete i škole, ali i o samom stanju na 
tržištu rada - objašnjava Lahorka Weiss, 
ističući kako neodlučnim učenicima 
omogućuju i besplatno profesionalno 
savjetovanje u Područnom uredu. 
PRATE TRENDOVE, ODABIRU 

PRIRODOSLOVLJE
No, čini se kako virovitički maturanti 
izuzetno dobro prate stanje na tržištu 
rada i svoju budućnost usmjeravaju u 
pravom smjeru. 
- Već 30 godina radim u školi i mogu 

reći da se u Gimnaziji doista prate 
trendovi. U posljednje vrijeme to 
je medicina, tako da svake godine 
imamo 10-ak učenika koji upisuju 
taj fakultet - rekla nam je Jasminka 
Viljevac, ravnateljica Gimnazije Petra 
Preradovića Virovitica, dodajući kako 
su učenici svoje afinitete usmjerili 
prema prirodoslovnim zanimanjima. 
Tako za izborne predmete na državnoj 
maturi odabiru fiziku, kemiju, biolog-
iju i informatiku, s kojima se prijav-
ljuju upravo za ona zanimanja koja će 
im omogućiti jednostavnije zaposlenje 
nakon diplome. 
Grad Virovitica od 2004. do 2018. go-
dine dodijelio je 102 stipendije. Riječ 
je o oko milijun kuna kojima je Grad 
do sada mladim ljudima pomogao u 
obrazovanju. Prema riječima Alena 
Bjelice, pročelnika gradskog Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti, defici-
tarnost zanimanja samo je jedan od 
kriterija za dodjelu stipendija. 

PET KRITERIJA
- Do 2013. godine jedini kriterij je bio 
deficitarnost. No pokazalo nam se 
da postoje studenti koji su izvrsni na 
svojim fakultetima i koji se ne mogu 
iškolovati iz vlastitih sredstava, pa 
smo kriterije proširili na ukupno pet. 
Uveli smo materijalni kriterij, socijal-
ni, godine studija i izvrsnost, a kriterij 
za deficitarnost ostao je kao jedan od 
važnijih - rekao je A. Bjelica. 
Osim stipendija, Grad Virovitica je u 
suradnji s Virovitičko-podravskom 
županijom i Ministarstvom znano-
sti i obrazovanja izdvojio i 1,1 milijun 
kuna za izgradnju i opremanje Visoke 
škole za menadžment u turizmu i 
informatici, kao i izgradnju i opre-
manje Studentskog doma i restorana. 
U protekle tri godine sufinancirao je i 
sa 750 tisuća kuna dislocirani stručni 
studij drvne tehnologije zagrebačkog 
Šumarskog fakulteta u virovitičkoj Vi-
sokoj školi, kako bi studentima koji Vi-
roviticu odaberu za mjesto svog obra-
zovanja osigurao što kvalitetnije uvjete 
za boravak i edukaciju.  

Mirjana Lukačić
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BUDI POSEBAN, NOSI MAJICU S MOTIVOM

Uvredljive majice razrednici im 
oduzmu pa maturanti moraju 
naručiti nove 
Pred kraj svog srednjoškolskog obrazovanja maturanti se 
među ostalima ističu po svojim unikatnim majicama. Neki 
razredi imaju samo natpise, neki ilustracije, a neki tzv. 
full color motive. U odnosu na prijašnje godine potražnja 
za majicama je započela nešto kasnije zbog vremenskih 
neprilika koje su vladale u veljači i ožujku. 
- Svaki razred ima neku svoju ideju, a mi je pokušamo re-
alizirati najbolje što možemo - kaže Antonio Jurkin, vlas-
nik Print studija Jedan Dva, koji ističe da svaki razred ima 
jedinstvene majice te da u ponudi imaju 56 različitih boja 
kvalitetnih majica. Rade ih za maturante od Dubrovnika 
do Vukovara. Od Antonia doznajemo i da je ovogodišnja 
najpopularnija boja majica tamnocrvena. Prijašnjih godina 
maturanti su najčešće uzimali prošarane majice i maskirne 
(s vojnim uzorkom). No, kada su u pitanju motivi, tu je iz-
bor različit. Ima onih provokativnih, ali i onih koji prijeđu 
granicu dobrog ukusa, kaže.  
- Neki s motivima idu toliko daleko da im razrednici oduzmu majice pa onda moraju naručiti nove - priča nam A. Jurkin. Cijena majice ovisi o motivu. 
Početna je 35 kuna za bijelu majicu s otiskom na jednoj strani, a ako su u boji, s obostranim tiskom ili tiskom na rukavu, cijena raste. 
- Osim majica maturanti uzimaju i kape, zviždaljke… Brašno za sada ne prodajemo, no nikada se ne zna - našalio se A. Jurkin.

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

DJELATNICE GRADSKE UPRAVE 
ČISTIT ĆE PARADAJZOV PUT 
U subotu „Zelena čistka“ u 
Golom Brdu 
Grad Virovit-
ica organizira 
u subotu, 21. 
travnja, akciju 
„Zelena čistka“ 
u sklopu koje 
će djelat-
nice Grad-
ske uprave 
očistiti javnu 
površinu, odnosno Paradajzov put u 
Golom Brdu, od komunalnog i drugog 
otpada koji prijeti okolišu i zdrav-
lju. Prikupljeni otpad tvrtka „Flora“ 
deponirat će na Gradskom odlagalištu 
u Virovitica. Virovitica će tako i ove 
godine biti dio globalne volonterske 
akcije „Zelena čistka“, kampanje koja se 
provodi na razini cijelog svijeta u sklopu 
globalnog pokreta „Let’s do it World!”. 
Time će se ujedno obilježiti i 22. travnja 
– Dan planeta Zemlje. 
Cilj ove akcije, ali i same kampanje je 
podizanje svijesti građana o njihovoj 
ulozi u stvaranju otpada te načinu 
njegovog kasnijeg odlaganja. Ovom pri-
likom pozivamo sve naše sugrađanke i 
sugrađane da nam se pridruže u subotu 
s početkom u 9 sati u radnoj akciji u 
Golom Brdu. Odvojimo svi jedan dan za 
čist okoliš!

ZBOR GRAĐANA – GRADSKI 
MJESNI ODBORI 
Gradski kvartovi dobivaju 
uređenije prometnice, nove 
kružne tokove, sanirana 
parkirališta i nogostupe  
Stanari ulica Matije Gupca, Stjepana 
Radića, Josipa Jurja Strossmayera 
i Zbora narodne garde na zboro-
vima građana iznijeli su virovitičkom 
gradonačelniku i njegovim suradnicima 
probleme na području svojih mjesnih 
odbora. Lani su područja gradskih 
mjesnih odbora obilježili: izgradnja 
javne rasvjete u Ulici Aleja maturanata, 
pješački most preko rijeke Ođenice 
u Ulici Petra Preradovića, uređenje 
biciklističkog prometa u središtu grada 
s postavljanjem led markera na četiri 
prijelaza, sanacija i proširenje ceste 
u Ulici Tome Maretića… U planu za 
ovu godinu su: uređenje prometnog 
pravca kod OŠ Ivane Brlić-Mažuranić, 
izrada projektne dokumentacije za 
spojnu cestu Gajeva – Vinkovačka, za 
izgradnju kružnog toka na raskrižju 
Ulice Ote Horvata i Vatroslava Lisin-
skog, za kružni tok na raskrižju Ulice 
Zlatnog polja i Franje baruna Trenka 
te za sanaciju pješačke zone na Trgu 
kralja Tomislava, zatim sanacija ceste i 
parkirališta na Trgu dr. Ante Starčevića 
te u Ulici Marije Jurić Zagorke, 
uređenje parkirališta kod starog Va-
trogasnog doma, sanacija nogostupa 
u ulicama Ivana Gundulića i Andrije 
Kačića Miošića.

ŠTO JE OVE GODINE HIT ZA NAJVAŽNIJU NOĆ U SREDNJOJ ŠKOLI? 

Na maturalnu zabavu u dugim 
glamuroznim haljinama i uskim 
muškim odijelima plave boje 

Prve maturantice koje su ove godine prošetale virovitičkim ulicama

Tražene su skuplje haljine, duge, nikako kratke, sa što više cirkona i čipke

Najtraženija je tamnija boja ruža, odnosno boja vina

No, i dečki jednako tako paze što će 
odjenuti za svoje maturalne zabave. 
- Dečki obavezno traže odijela i to što 
je moguće uža. Najpopularnija je teget 
plava boja i smeđe cipele. Uz to ide i 
remen, obavezno na mehanizam, za-
tim kravata, obavezno što uža, ili leptir 
mašna u bordo ili tamnoplavoj boji, te 
bijela ili crna košulja - kaže Anamarija 

D., ističući da gotovo ništa drugo ne 
prolazi osim tih kombinacija. 
No, unatoč jednostavnosti dečki ovoga 
puta neće proći jeftinije. Za odijelo će 
morati izdvojiti od 600 do 800 kuna, 
za cipele od 200 do 500, a za kravatu ili 
leptir mašnu od 40 do 100 kuna. Dak-
le, za svoju večer za pamćenje dečki će 
izdvojiti od 800 do 1400 kuna.
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U samom središtu Virovitice u nedjelju 
je po četrnaesti put organizirana grad-
ska ulična utrka „Virovitica 1, 2, 3, 4 
-Doživjeti stotu“. Sam događaj je pre-
poznatljiv, o čemu svjedoči i veliki broj 
prijavljenih trkača koji su ove godine 
došli iz Zagreba, Slavonskog Broda, 
Đakova, Jasenovca, Slatine i drugih 
krajeva Hrvatske. Pripreme počinju već 
početkom ožujka, a to nam je potvrdio 
i tajnik Sportske zajednice grada Viro-
vitice Tihomir Majstorović s kojim smo 
razgovarali  o važnim pitanjima vezanim 
uz sport u Virovitici.  

1. Ova utrka je samo jedan mali dio 
zadaća stavljenih pred Sportsku 
zajednicu grada Virovitice. Koliko 
je udruga i sportaša na području 
grada? 
- Vodimo brigu o 41 sportskoj udruzi koje 
su raspoređene u 17 sportskih grana, 
odnosno o oko 2000 sportaša. Sportska 
zajednica i Grad Virovitica prvenstveno 
vode brigu o mlađim dobnim katego-
rijama kroz program Javnih potreba u 
financiranju pa oko 85 posto sredstava 
odlazi na financiranje upravo tih dob-
nih kategorija. Ostatak sredstava je za 
seniore, veterane i rekreativce, a svoje 
mjesto imaju i osobe s invaliditetom.

2. Grad Virovitica ulaže znatna 
sredstva u razvoj sporta i veliki 
broj mladih članovi su sportskih 
klubova. Je li sport dovoljno zastu-
pljen kod mladih i ima li prostora 

za napredak? 
- Mogu reći da je situacija na 
zadovoljavajućoj razini, ali uvijek može 
i moralo bi biti bolje. Imamo nažalost 
problem s nedostatkom stručnog kadra 
u sportu, odnosno trenera. Klubovi 
dolaze u velike probleme zbog prilično 
visokih naknada koje moraju izdvojiti za 
edukacije trenera i stjecanje trenerskih 
licenci. Nadam se da ćemo te probleme 
prebroditi. Naime, Sportska zajednica 
grada Virovitice osigurala je već drugu 
godinu zaredom jedan dio sredstava up-
ravo za tu namjenu i sufinancirat će edu-
kaciju trenera, prvenstveno za viši rang 
natjecanja.

3. Kakva je situacija s programima 
i projektima koje provodi Hrvatski 
olimpijski odbor ili Središnji ured 
za sport? 
- Svim našim sportskim udrugama 
pomažemo u izradi dokumentaciju za 
pojedine projekte koje su voljne pro-
voditi. Prošle godine smo kandidirali 
osam takvih programa, od kojih je njih 
sedam prošlo, a ove godine deset. To je 
zasigurno jedan dobar i poticajan oblik 
pomoći zahvaljujući kojemu sportske 
udruge kupuju rekvizite potrebne za 
natjecanja.

4. Ono što se dugo čekalo, konačno 
je i realizirano – Vegeška ima    

tribine. U što se još planira inve-
stirati? 
- Nakon mnogo uloženih napora uspjeli 
smo dobiti 208 sjedećih mjesta na tri-
binama. Za rang natjecanja u kojem je 
NK Virovitica mislim da je to dovoljno. 
Naravno, radit ćemo na tome da se 
napravi još jedna tribina za 100 sjedećih 
mjesta. Uredili smo košarkaško igralište, 
boćalište i viseću kuglanu, a koliko su 
one živnule, najbolje se vidi u poslije-
podnevnim satima. Prošle godine ob-

novili smo sustav navodnjavanja i tako 
za NK Viroviticu riješili i taj problem, a 
u izradi smo dokumentacije i planira-
mo nominirati na strukturne fondove 
projekt navodnjavanja i svih ostalih 
nogometnih terena u gradu Virovitici, 
odnosno prigradskim naseljima.

5. Virovitica postaje prepoznatlji-
va i kao grad atletike. Kakvi su prvi 
pokazatelji s obzirom da je nedav-
no osnovan Atletski klub?
- Nakon dugo godina osnovali smo At-
letski klub Virovitica, koji u ovom tre-
nutku ima oko 40 atletičara. Klub je već 
sudjelovao na brojnim natjecanjima i 
postigao odlične rezultate. Naši atletičari 
osvojili su niz medalja, što je dobar 
pokazatelj da ćemo uskoro postati grad 
atletike. Ne trebam spominjati da su tu 
ponikli i Marino Bloudek, Stela Poljanac 
i Paula Rakijašić. Atletičari odnedavno 
imaju osvjetljenu stazu za trening, a 
želja nam je pri ŠRC Vegeška izgraditi 
i stadion s pravom atletskom stazom, 
propisanih dimenzija. Ono što je svaka-
ko važno je i činjenica da će se izgrad-
njom dviju sportskih dvorana, Katoličke 
klasične gimnazije i OŠ Vladimir Nazor, 
zadovoljiti potrebe klubova kojima su 
dvorane za treninge bile dostupne tek u 
večernjim satima. S novim dvoranama i 
taj ćemo problem uspješno riješiti.
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GRAD VIROVITICA OBJAVIO JE JAVNI POZIV ZA ZAPOŠLJAVANJE NA POSLOVIMA ŠIVAČ/ICA I KROJAČ/ICA 

Traže se djelatnici u tekstilnoj industriji
Grad Virovitica objavio je javni poziv upućen potencijalnim kandidatima zainteresiranima za rad 
u tekstilnoj industriji. Javiti se mogu svi koji imaju stručnu spremu šivača ili krojača, kao i svi koji 
nemaju traženu stručnu spremu, a voljni su se osposobljavati za navedene poslove, za poznatog poslo-
davca.
Naime, renomirana tvrtka koja se bavi tekstilnom proizvodnjom iskazala je Gradu interes za pokre-
tanjem tekstilne proizvodnje na našem području, ali uz uvjet raspoložive radne snage koja je zain-
teresirana za rad na navedenim poslovima.
Zbog manjka kvalificiranih radnika na hrvatskom tržištu rada, tvrtka zainteresiranima nudi i stručnu 
obuku. Grad Virovitica također u svom Programu olakšica i poticaja razvoja gospodarstva nudi finan-
ciranje prekvalifikacije radnika do 45 godina starosti koji imaju volju promijeniti svoja stečena znanja 
i vještine te se za potrebe poznatog poslodavca prekvalificirati za nove poslove na tržištu rada.
Iz tog razloga Grad Virovitica raspisuje javni poziv te poziva sve zainteresirane da iskažu interes. Javni 
poziv je neobvezujući, ali o njemu će ovisiti hoće li se proizvodni pogon otvoriti u Virovitici ili nekom 
drugom gradu.
Ponude na javni poziv prikupljaju se zaključno s 30. travnja 2018. godine, a podnose se pismeno u 
zatvorenoj omotnici na adresu: 
Grad Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1, 33000 Virovitica, s naznakom „Za javni poziv na iskazivanje 
interesa za zapošljavanje”.    Foto: ilustracija

• Imamo problema s nedostatkom stručnog kadra u sportu, odnosno trenera. Da bi netko postao 
trener, klub mora za njegovu edukaciju i stjecanje trenerskih licenci uložiti znatna financijska 
sredstva. Nadam se da ćemo te probleme prebroditi, rekao je T. Majstorović.  

PET PITANJA, PET ODGOVORA: TIHOMIR MAJSTOROVIĆ, TAJNIK SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA VIROVITICE

Virovitica je grad sporta, ima čak 41 
udrugu i 17 sportskih grana
Blaženka Grdenić

IZ MIKEŠKOG KUTA

Ovog vikenda i početkom tidna naši Virov’tičani se rastrčali 
na sve strane po gradu, njegvim ulcama i uličkama ko 
da se spremaju za olimpijadu. Najprvo se krenlo već u 
petka i subote di se mladež kreće i ‘’đira’’?! Ondak se u 
nedlju, na svu sreću, nastavlo s tradicijunalnom uličnom 
utrkom ‘’Virovitica 1234... doživjeti stotu’’ da b’ točku na 
‘’i’’ i naš univerzalno-pomodarski rječnik stavjo ‘’Tour of 
Croatia 2018’’. Dok bicikljistička utrka zbog međunarodnog 
karaktera i svjetskog marketinškog dosega izražajno nij’ 
sporna ko ni domaće utrkivanje, ne znadem odkada, zašt’ 
i zbog čeg se najednom pojavlo to ‘’điravanje’’ na našim 
ulcama, pa i na ovim stran’cama?! Čisti taljanizam ko da 
živimo na moru. Odvajkada se u ovom gradu šetalo, kružlo, 
išlo u špancirung i na trantike. Nij bilo njikakog ‘’đira’’ 

nit’ zabave. Dobro ajd, zabava j’ njeki standard, al’ taj 
‘’đir’’ to njikak nejde s nama i ovim podnebljem a svi kažu, 
pa i Evropa cini, podržava i nagrađuje izvorne izričaje... 
Konačno, nakon skorom pet godna Matica hrvatska, 
Ogranak Virovitica predstavila j’ svojeg kultnog časopisa 
za kulturu koji prati i daje ograncima u Orahovci i Slatni 
priliku da se prikažu. 
Prema glavnom uredniku Ivanu Zelenbrzu i njegvom 
uvodniku unatoč financijskoj, za takvu vrstu izdanja, 
oskudici prilozi u časopisu s’ zanimljivi i šaroliki i nema tema 
kojima se gotovo dvadesetak autora nis’ pozabavli, a od koji’ 
njeki ni nis’ ‘’matičari’’, što j’ lipo jer su svi zainteresirani 
dobro došli. Pa j’ tak’ muzejskoj djelatnosti u Virovtici 
data glavnina stran’ca, al’ na promocji, osim predsjednice 
Ogranka Dubravke Sabolić, oti se silni muzealci, točnije 
muzealke, nis’ ni pojavle k’o i još njeki važni pozvani, pa s’ 

stolci u prvim redov’ma zjap’li prazni?! Pa se pitam dal’ zbog 
nemara, nekulture il’ jala il’ s’ mnogi’ od pozvani’ ko i mladež 
vikendom previše ‘’đirali’’ pa s’ bili umorni?!... 
Na VeGeŠKi se nješta čudno med veteranskim redov’ma 
događa. U dva prolitna početna kola domaća druž’na i 
jesenski doprvaki deset komada fasovala?! Najprvo od 
Slatne sedam u gostima, a u nedlju tri od Podgorja  i još s’ 
dobro i prošli?! Neb štio ulazt dublje u problematiku, al’ je 
vidljivo da im falji četr najbolja igrača koji s’ prestali bit 
veterani i nanovo se, mila majko, aktivirali?! Njeki od nji’ 
zamalo fircigeri lokalne niželigaše pojačali! Tu mora da se 
gadni transferi rade zbog koji’ čovk u godnama riskira svoje 
zdravlje. Za nevirovat. Namisto da se još pojačalo i njekojim 
‘’nezamjenjivim’’ zafal’lo te prvo mjesto konačno, nakon 
dugo godna napalo, nove tribine još skorom neće pozdravt 
prvake...                                                                       Vaš Bera

''Đirom'' do ''Zavičaja''

Tihomir Majstorović
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke
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REKONSTRUKCIJA ULICE 
SV. KRIŽA U MILANOVCU 

Radovi počinju 
u svibnju 
Gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin i direktor Cesta d.d. Bjelo-
var Željko Jozić potpisali su jučer 
(srijeda) ugovor o izvođenju radova 
rekonstrukcije Ulice Svetog Križa 
u Milanovcu. Riječ je o jednom od 
najznačajnijih projekata za prigrad-
sko naselje Milanovac vrijednom 
9.944.394,64 kuna, za koji je Gradu 
Virovitici odobreno bespovratnih 7,5 
milijuna kuna u sklopu natječaja za 
operaciju 7.2.2. Ulaganja u građenje 
nerazvrstanih cesta.
- U sklopu projekta rekonstruirat 
će se kolnik, izgraditi pješačke i 
biciklističke staze i oborinska odvod-
nja te rekonstruirati javna rasvjeta 
i EKI mreža. Realizacijom projekta 
znatno će se utjecati na povećanje 
sigurnosti u prometu, a riješit će se 
i problem odvodnje brdskih voda. 
Ovom prilikom želim zahvaliti i 
Ministarstvu poljoprivrede i minis-
tru Tomislavu Tolušiću što su pre-
poznali značaj ove investicije za naše 
građane - rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin.
Početak radova očekuje se za 
nešto manje od mjesec dana, a 
gradonačelnik je zamolio građane za 
strpljenje tijekom izvođenja radova 
budući da će se češće morati koristiti 
obilazni pravci. 

Grad Virovitica i Razvojna agen-
cija VTA pripremili su i prijavili 
10 projekata ukupne vrijednosti 
16 milijuna kuna za energetsku 
obnovu javnih objekata. Pro-
jekti su prijavljeni Ministar-
stvu graditeljstva i prostornog 
uređenja za sufinanciranje na 
Javni poziv Energetska obnova 
i korištenje obnovljivih izvora 
energije u zgradama javnog sek-
tora koji se financira iz Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Za sada su odo-
brena tri prijavljena projekta, 
a riječ je o energetskoj obnovi 
Društvenog doma u Rezovcu, 
Mjesnog doma u Golom Brdu i 
zgrade Područne škole OŠ Ivane 
Brlić-Mažuranić u Milanovcu.  

ZNAČAJNE UŠTEDE 
Projekt energetske ob-
nove zgrade Područne 
škole OŠ Ivane 
Brlić-Mažuranić u 
Milanovcu vrijedan 
je 773.253,11 kuna. 
Radovi obuhvaćaju 
izvođenje toplinskog 
izolacijskog ETICS 
sustava za fasadu, 
zamjenu postojeće 
neadekvatne stolarije 
novom aluminijski plasti-
ficiranom stolarijom, ugradnju 
zaštite od sunca na ugrađenu 
stolariju te ugradnju plinskog 
kondenzacijskog kotla nakon 
kojih će se računi za potrošnju 
energije prepoloviti. Ener-
getskom obnovom Mjesnog 
doma u Golom Brdu vrijednom 
1.027.065,30 kune također će 
se ostvariti značajne uštede. 
Nakon izvođenja radova na 
toj će se zgradi uštedjeti čak 
76 posto na računima za gri-
janje, a ostatak energetske 

potrošnje bit će prepolovljen. 
Radovi obuhvaćaju obnovu 
ovojnice zgrade i ugradnju no-
vog visokoučinkovitog sustava 
grijanja, izvođenje toplinskog 
izolacijskog ETICS sustav za 
fasadu, izvođenje završnog 
sloja fasade, zamjenu postojeće 
neadekvatne stolarije, ugradnju 
zaštite od sunca na stolariju te 
ugradnju visokoučinkovitih 
kondenzacijskih plinskih 
uređaja. Jednako velike uštede 

ostvarit će se i obnovom zgrade 
Društvenog doma u Rezovcu. 
Projekt energetske obnove vri-
jedan je 1.324.788,13 kuna i ost-
varit će uštede od oko 60 posto. 

USKORO I NOVE PRIJAVE 
Kroz projekt će se obnoviti 
ovojnica zgrade, izvršiti ugrad-
nja novog visokoučinkovitog i 
poboljšanje postojećeg sustava 
grijanja te zamijeniti postojeći 
sustav pripreme potrošne to-
ple vode sustavom koji ko-
risti obnovljive izvore energije. 
Planirani građevinski zahvati 
obuhvaćaju izvođenje toplin-
ske zaštite zidova prema negri-
janom ili vanjskom prostoru, 
ugradnju nove vanjske stolarije, 
izvedbu toplinske zaštite stropa 
prema negrijanom tavanu i 
izvedbu toplinske zaštite poda 

prema negrijanom prostoru. 
Planirane strojarske instalacije 
su rekonstrukcija postojeće 
plinske instalacije, instalacija 
niskotemperaturnog grijanja, 
priprema tople potrošnje vode 
solarnim kolektorima i venti-
lacije. 
Prema riječima Tihane Har-
mund, ravnateljice Razvojne 
agencije VTA, u planu je i pri-
java novih projekata. 
- Pripremamo projekte za 
novi natječaj energetske ob-
nove koji se otvara 7. svibnja, 
a na koji ćemo prijaviti ob-
novu društvenih domova u 
Svetom Đurđu i Rezovačkim 
Krčevinama te obnovu prosto-
rija Javne vatrogasne postrojbe 
Virovitica - rekla je T. Har-
mund.

• Za sada su odobrena tri prijavljena projekta, a riječ je o energetskoj 
obnovi Društvenog doma u Rezovcu, Mjesnog doma u Golom Brdu i zgrade 
Područne škole OŠ Ivane Brlić-Mažuranić u Milanovcu  

GRAD VIROVITICA I VTA PRIJAVILI ČAK 10 PROJEKATA ZA 
ENERGETSKU OBNOVU VRIJEDNIH 16 MILIJUNA KUNA

Školi i mjesnim domovima 
kvalitetniji prostor, vlasnicima 
manji računi za grijanje i energiju
Mirjana Lukačić

Energetska obnova uključit će i Područnu školu IBM u Milanovcu;
Tihana Harmund (lijevo)

DOBRA VIJEST 

Spinraza ušla na listu HZZO-a, Mila napreduje 
nakon 4. doze
Ovog su tjedna svi oboljeli od spinalne mišićne 
atrofije dobili priliku za bolji život – lijek Spinraza 
ušao je na listu HZZO-a. Trenutno se u Hrvatskoj 
četiri mališana liječe ovim lijekom, a među njima 
je i naša Virovitičanka Mila Šajatović. Očekivano 
njezini roditelji su presretni ovom odlukom i tvrde 
kako im je to veliko olakšanje. 
- Sretni smo što se borba isplatila i zahvalni svima 
koji su bili uz nas. Posebno medijima koji su 
prenosili našu borbu i borbu svih roditelja djece 
oboljele od SMA - rekla je Milina mama Bil-
jana. Istaknula je i želju da i druga djeca krenu s 
liječenjem uz pomoć ovog lijeka. 
- Nadam se da će struka sada u liječenje uključiti i 
bolesnike na respiratoru, jer do sada oni nisu imali 
priliku za bolji i kvalitetniji život. Mila je nedavno 
primila 4. dozu Spinraze, a krajem mjeseca treba 
primiti i 5. dozu. Vide se mali pomaci u njezinom 
zdravlju, možda jesu mali, ali nama su veliki i jako 
smo sretni zbog njih - kaže Biljana.  M. L.

ZELENA VIROVITIČKA TRŽNICA 

Bogata ponuda presadnica, cijene 
od jedne do pet kuna 
Na virovitičku Gradsku 
tržnicu ovih su dana stigli 
flanci, odnosno presad-
nice.  Ponuda je bogata, 
a cijene se, ovisno o vrsti 
povrća i veličini biljke, 
kreću od jedne do pet 
kuna po komadu. Oni koji 
će ove godine saditi vrt ili 
mini povrtnjak uzgojiti 
na balkonima, u ponudi 
mogu naći presadnice cel-
era, poriluka, raznih vrsta 
rajčice, paprike, cvjetaču, 
krastavce, tikvice…. 
- Traži se od svega pomalo - kaže Manda Pavić, dugogodišnja prodavačica na 
Gradskoj tržnici u Virovitici na kojoj nudi svoje domaće proizvode koje obitelj 
uzgoji u okviru svog OPG-a u Koriji. 
Zbog lošeg vremena ove godine je sadnja vrtova počela nešto kasnije, a vri-
jedne prodavačice koje su svojom ponudom dodatno zazelenile police tržnice 
ističu kako će presadnica biti u dovoljnim količinama za sve.  M. Lo. 
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U ponedjeljak, 16. travnja, u 
HGK – Županijskoj komori Vi-
rovitica u suradnji s Europskom 
poduzetničkom mrežom održan 
je Info dan „Mogućnosti sufinan-
ciranja poduzetničkih projekata 
sredstvima EU“ uz naglasak na 
EU natječaj „Izgradnja i opre-
manje proizvodnih kapaciteta 
MSP“. Predavanje su održali 
Boris Čagalj, voditelj Područnog 

ureda HBOR-a za Slavoniju 
i Baranju te Igor Bobek, viši 
stručni suradnik u Sektoru za 
međunarodne poslove i EU, u 
Hrvatskoj gospodarskoj komori. 
Cilj prezentacije je bio upoznati 
poduzetnike, prvenstveno mik-
ro, mala i srednja poduzeća, s 
mogućnostima sufinanciranja 
projekata sredstvima europskih 
strukturnih i investicijskih fon-

dova kroz bespovratna sredstva 
te financijske instrumente – mik-
rokredite. Naglasak prezentacije 
bio je na trenutno otvorenom 
natječaju „Izgradnja i opremanje 
proizvodnih kapaciteta MSP“. Uz 
HGK na Info danu je kao part-
nerska institucija sudjelovala i 
Hrvatska banka za obnovu i raz-
vitak (HBOR) koja je predstavila 
svoje usluge za sufinanciranje 

vlastitog učešća tvrtki u EU pro-
jektima, kao i ostale linije kred-
itiranja koje su poduzetnicima 
na raspolaganju. Na Info danu su 
prisustvovali predstavnici gospo-
darskih subjekata i OPG-ova koji 
žele ulagati i proširivati svoju 
proizvodnju kroz bespovratna 
sredstva Europskih strukturnih i 
investicijskih fondova.

Revo
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HGK – ŽUPANIJSKA KOMORA VIROVITICA 
Gospodarstvenici i poljoprivrednici na Info danu saznali sve o 
načinima sufinanciranja projekata europskim sredstvima

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

PROIZVOĐAČI LJEKOVITOG I 
AROMATIČNOG BILJA HGK – 
ŽUPANIJSKE KOMORE 
VIROVITICA
Traže edukaciju poljo-
privrednika i pojačanu 
kontrolu korištenja zaštitnih 
sredstava
Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović uz zamjenika Darka Žužaka i 
v.d. pročelnika za gospodarstvo, poljo-
privredu i europske fondove VPŽ Darija 
Riplija održao je sastanak s predstavni-
ca grupacije za proizvodnju ljekovitog 
i aromatičnog bilja HGK – Županijske 
komore Virovitica. Predstavnike 
grupacije za proizvodnju ljekovitog i 
aromatičnog bilja HGK – Županijske 
komore Virovitica činili su: Mari-
jan Mareković (DAM), Marko Kovač 
(Spider grupa), Darko Poslek (Herbea), 
Tomislav Sabolić (Proxima Herbs) te 
Andrea Poslek (HGK – ŽK Virovitica).
Tom prigodom proizvođači ljekovitog 
bilja, ponajprije kamilice, istaknuli 
su kako se u posljednjih deset godina 
nalaze u nezavidnom položaju zbog 
nepravilne primjene sredstava za 
zaštitu bilja od strane njihovih susjeda 
(proizvođača ratarskih kultura, voća i 
povrća). Oni im, kako ističu, namjerno, 
nehotice ili pak iz vlastitog neznanja 
kontaminiraju usjeve kamilice pes-
ticidima nakon čega ju je nemoguće 
izvesti na vanjska tržišta zbog iznimno  
rigoroznih kontrola i zahtjeva tržišta te 
certifikata za proizvodima bez osta-
taka pesticida. Apelira se na edukaciju 
poljoprivrednih proizvođača, savjesno 
ponašanje, kako se ovakve stvari ne 
bi događale, te pojačanu kontrolu 
korištenja zaštitnih sredstava.

U Slatinskom Drenovcu na ulazu u park-
šumu Jankovac u ponedjeljak, 16. travnja, 
na prigodnoj svečanosti označen je početak 
radova izgradnje ceste od Slatinskog Dren-
ovca do granice Virovitičko-podravske 
županije u dužini od 9 km. Svečanosti su 
nazočili ministar poljoprivrede Tomis-
lav Tolušić, pomoćnik ministra zaštite 
okoliša i energetike Igor Kreitmeyer, sab-
orski zastupnici Josip Đakić i Ana-Marija 
Petin, župan Igor Andrović, načelnici 
općina Čačinci Mirko Mališ i Velika Vlado 
Boban, predstavnici partnera na projektu 
izgradnje, izvođača radova i brojni lokalni, 
županijski i državni dužnosnici. O projektu 
i njegovoj vrijednosti govorio je ravnatelj 
Javne ustanove Parka prirode Papuka Alen 
Jurenac, naglasivši kako je izgradnja ove 
ceste vrijedna 20 milijuna kuna.  

RAZVITAK POTENCIJALA 
- Početak ovih radova važan je dio pro-
jekta „Geo priče“. Prilika je to za sinergi-
jski razvoj kojim se direktno povezuju 
ozbiljni planovi i financijski okviri 
s mogućnostima za financiranje 
usklađenim s potrebama našeg 
lokalnog stanovništva. Projekt 
je namjera ubrzanja društveno-
gospodarskog razvoja općina 
i gradova s područja Parka te 
Virovitičko-podravske i Požeško-
slavonske županije te razvijanje 
turističkog potencijala dviju županija 
- rekao je, između ostalog, A. Jurenac. 
Nazočnima su se potom obratili Mirko 
Mališ, načelnik Općine Čačinci koja je na 
dan otvaranja proslavila 25 godina posto-
janja, naglasivši kako je početak izgradnje 
ove ceste najbolji mogući poklon općini za 
rođendan, te župan Igor Andrović koji je 
pohvalio Park prirode Papuk na pokretanju 
i realizaciji ovog projekta. 
- Moram izraziti veliko zadovoljstvo 
početkom gradnje, a istaknuti da će uskoro 

krenuti i drugi 
dio ovog pro-
jekta vrije-
dan 40 mili-
juna kuna. 
Riječ je o 

izgradnji Geo 
info centra na 

području općine 
Voćin. Kompletan 

projekt „Geo priče“ jamči 
razvoj gospodarstva, ali prije svega tur-
izma cijele Virovitičko-podravske županije 
i na to svi moramo biti ponosni - rekao je 
Andrović.  

TURIZAM I ZAŠTITA PRIRODE 
Prigodnim riječima na realizaciji projekta 
čestitali su saborski zastupnik Josip Đakić 
te pomoćnik ministra zaštite okoliša i en-

ergetike Igor Kreitmeyer, koji je naglasio 
kako je projekt „Geo priče“ Parka prirode 
Papuk najvrjedniji projekt od 11 parkova u 
Hrvatskoj i  aplicira se na mjere Ministarst-
va regionalnog razvoja i fondova EU i Mini-
starstva turizma. Ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić zahvalio je svima koji su 
projekt odradili na visokom nivou. 
- Siguran sam da će ovaj, najveći projekt u 
Virovitičko-podravskoj županiji, donijeti 
nemjerljive rezultate, da će ojačati ne samo 
Čačince i Virovitičko-podravsku županiju 
nego cijelu Slavoniju u turističkom smislu i 
u smislu zaštite prirode. Ova cesta pridoni-
jet će razvoju gospodarstva i poljoprivrede 
jer će omogućiti poduzetnicima i OPG-ima 
lakši pristup Jankovcu, gdje će velikom 
broju posjetitelja moći prezentirati svoje 
domaće proizvode - zaključio je Tolušić.  

• Kompletan projekt „Geo priče“ jamči razvoj gospodarstva, ali 
prije svega turizma cijele Virovitičko-podravske županije i na to 
svi moramo biti ponosni, rekao je župan I. Andrović  

U SLATINSKOM DRENOVCU ZAPOČELA IZGRADNJA CESTE PREMA JANKOVCU

Cesta vrijedna 20 milijuna 
kuna pomoći će turizmu, 
poljoprivredi i gospodarstvu 
Vladimir Grgurić

Visoki uzvanici, predstavnici županijske i lokalne samouprave na 
početku radova

Virovitičko-podravska 
županija druga hrvatska 
županija po povlačenju 
europskih sredstava 
Od početka travnja proračuni svih 
županija za 2018. godinu dostupni su 
na aplikaciji Otvoreni proračun koju je 
pokrenula Hrvatska zajednica županija. 
Prema njoj Virovitičko-podravska 
županija vodeća je županija u Hrvatskoj 
po povlačenju EU sredstava po glavi 
stanovnika. Prema podacima koji 
obuhvaćaju povlačenje EU sredstava od 
međunarodnih organizacija i institucija 
te tijela EU, Virovitičko-podravska 
županija je zauzela visoko drugo mjesto 
sa 137.244.006 eura, a na prvom mjestu 
je Varaždinska županija sa244.735.163 
eura. Iza naše županije su Ličko-senjska 
i Varaždinska županija. Brojke poka-
zuju kako je naša županija po glavi 
stanovnika „povukla“ 1.617,76 eura. 

Prema podacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje na području 
Virovitičko-podravske županije 31. ožujka bila je 20.171 zaposlena osoba, 
što je za 864 više nego u istom razdoblju prošle godine (ožujak 2017.). 
Brojni europski projekti, ali i pozitivna gospodarska klima, poticanje 
otvaranja obrta i samostalnih poduzetničkih inicijativa otvorili su nova 
radna mjesta, a time i povećali broj zaposlenih. 
Inače, nezaposlena na području naše županije u ožujku je bila 5.971 osoba 
ili 7,7 posto manje nego u veljači ove godine. 

Pozitivni gospodarski pomaci vidljivi su i po broju izdanih građevinskih 
dozvola na području Virovitičko-podravske županije. Godine 2015. bilo ih 
je 160, u 2017. godini  28 posto više (205), a prema podacima Upravnog 
odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu 
okoliša taj pozitivan trend nastavlja se i ove godine – u prva dva mjeseca 
2018. izdano je već 40 građevinskih dozvola. 

K. T. 

POZITIVNI POMACI ZA ŽUPANIJSKO GOSPODARSTVO 
Raste broj zaposlenih, a u prva dva mjeseca izda-
no 40 građevinskih dozvola 
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8. ČAČINAČKA PALAČINKIJADA 

Mladi slastičari pokazali kako se rade najbolje palačinke 
U organizaciji Osnovne škole Antuna Gusta-
va Matoša Čačinci u okviru proslave Dana 
općine održana je tradicionalna, 8. čačinačka 
Palačinkijada. Na njoj su ove godine sud-
jelovali i učenici iz Osnovne škole Vladimira 
Nazora Nova Bukovica.  Ekipa Prijateljice, 
inače najmlađa ekipa koju čine učenice 3. 
razreda proglašena je pobjednikom. Drugo 
mjesto osvojila je ekipa Kuhače koju su 
činili učenici Vijeća učenika Nova Bukovica, 
a treće mjesto pripalo je Cvjetićima, ekipi 
učenika 5. razreda. U natjecanju u jedenju 
palačinki u kategoriji predmetne nastave 
pobijedio je Patrik Jurenec, a u razrednoj 
nastavi slavio je Mislav Peček. Osnovce je 
posebno obradovala nagrađivana i poznata 
slastičarka Sandra Jadek, članica Udruge kuhara grada Orahovice i jedna od članica žirija. Za osnovce iz Nove 
Bukovice održala je malu radionicu pripreme slastica i s njima podijelila dio svog bogatog profesionalnog 
iskustva. Pohvalila je izvrsne palačinke svih natjecatelja. Prije samog natjecanja održano je i zajedničko Vijeće 
učenika dvaju škola, a na okruglom stolu tema je bila  ‘’Slobodno vrijeme učenika’’.  V. G. 

OPĆINE I 7

U nazočnosti predsjed-
nika Županijske or-
ganizacije Hrvatske 
demokratske zajednice 
Virovi t ičko-podravske 
županije, saborskog zas-
tupnika Josipa Đakića, sa-
borske zastupnice Vesne 
Bedeković, pomoćnika 
ministra hrvatskih bran-
itelja Nenada Križića, 
virovitičko-podravskog 
župana Igora Androvića i 
zamjenika Marija Klementa 
i Darka Žužaka, predsjed-
nika Gradske organizacije 
HDZ-a Slatine i predsjed-
nika Županijske skupštine 
Virovi t ičko-podravske 
županije Mirana Janečića, 
članica Zajednice žena „Ka-
tarina Zrinski“, predstavni-
ka općinskih organizacija 
HDZ-a i načelnika općina, 
te mnoštva stranačkih 
pripadnika i simpatizera, 
u čađavačkom Mjesnom 
domu u nedjelju, 15. travnja 
svečano je obilježena 28. 
obljetnica osnutka HDZ-a 
općine Čađavica. 
Načelnik Općine Čađavica 
Mirko Rončević prisje-

tio se tom prigodom vre-
mena osnutka stranke te 
zahvalio prisutnima na 
velikom odazivu. Župan 
Igor Andrović također 
je pozdravio uzvanike, s 
posebnim naglaskom na 
branitelje.  
- Posebno pozdravljam ute-
meljitelje stranke i hrvatske 
branitelje koji su prije 

28 godina, nošeni samo 
hrabrim srcem i emoci-
jama, ostvarili povijesne re-
zultate i povijesne pobjede. 
Isto tako, pod vodstvom 
prvog hrvatskog predsjed-
nika dr. Franje Tuđmana 
ostvarene su ne samo vojne, 
nego i diplomatske pob-
jede zahvaljujući kojima 
je Hrvatska našla svoj put 

u NATO savezu i Europ-
skoj uniji, i upravo stoga je 
uloga HDZ iznimno važna 
u  povijesti naše države. 
Zbog svega toga HDZ ne 
smije biti sam sebi svrhom, 
već služiti na dobrobit svih 
vas, građana Republike 
Hrvatske - rekao je Igor 
Andrović. 

BUDUĆNOST 
MLADIMA 

Nazočnima se obratila i sa-
borska zastupnica Vesna 
Bedeković.
- Svima čestitam 28. obljet-
nicu Hrvatske demokratske 
zajednice. Iskoristila bih ovu 
priliku i zahvalila na vašim 
glasovima na parlamen-
tarnim i lokalnim izborima. 
Bez vas, članova i simpatiz-
era stranke, HDZ ne bi da-
nas obnašao vlast u državi, 
ali ni županiji, u konačnici 
ni u vašoj općini. Moj resor 
je prije svega obrazovanje 
i drago mi je vidjeti da se 
po tom pitanju u Čađavici 
dosta radi, jer bez mladih 
i obrazovanih nema bolje i 
svjetlije budućnosti - kazala 
je Vesna Bedeković. 
Predsjednik Županijske or-
ganizacije HDZ-a i sabor-
ski zastupnik Josip Đakić 
čestitao je Čađavici ve-
liku obljetnicu na kojoj se 

„sjećaju dana ponosa i slave 
u kojima se stvarao HDZ“. 
- Tada je stvarno trebalo 
biti hrabar čovjek i stupiti 
u redove HDZ-a. Ponavl-
jam to na svakoj obljetnici, 
u svakoj našoj općini, kako 
se ne bi zaboravio entuzi-
jazam, volja i ljubav svih 
naših utemeljitelja, na čelu 
s dr. Franjom Tuđmanom. 
Ponavljam to kako bi naši 
mladi danas to zapamtili i 
prenosili na generacije koje 
dolaze i ubuduće pomo-
gli u ostvarivanju svih naših 
ciljeva - rekao je J. Đakić, 
istaknuvši da je za njihovo 
ostvarenje potrebno ost-
variti samo još jedan – bla-
gostanje za sve koji žive u 
Republici Hrvatskoj.  
Program svečanog 
obilježavanje 28. obljetnice 
HDZ-a općine Čađavica 
vodila je Helena Hegediš, 
direktorica Turističke za-
jednice grada Slatine. 

HDZ ne smije biti sam sebi svrhom, već 
treba služiti na dobrobit svih građana

HDZ ČAĐAVICA PROSLAVIO 28. GODIŠNJICU POSTOJANJA

• Pod vodstvom prvog hrvatskog predsjednika dr. Franje Tuđmana ostvarene su ne samo vojne, nego i diplomatske 
pobjede zahvaljujući kojima je Hrvatska našla svoj put u NATO savezu i Europskoj uniji, i upravo stoga je uloga HDZ 
iznimno važna u povijesti naše države, rekao je I. Andrović

POLITIKA

LUKAČ 

Umirovljenicima uskoro i 
kreativne radionice za iz-
radu nakita i šivanje odjeće
Udruga umirovljenika općine Lukač koja ima 190 
članova održala je redovnu godišnju izvještajnu 
skupštinu u Turanovcu. Tom prigodom njezin 
predsjednik Branko Videković podnio je izvješće 
o prošlogodišnjem radu i planove za ovu godinu. 
Umirovljenici su pohvalili izvrsnu suradnju s 
načelnikom Đ. Bukvićem, a daljnju potporu u radu 
dali su im i zamjenik načelnika općine Josip Kučan 
i predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Živković. 
Prioritetni zadatak i ove će im godine biti pomoć i 
skrb starijima, bolesnima i nemoćnima mještanima. 
Posvetit će se humanitarnoj djelatnosti, obilascima 
članova, ali i raznim izletima diljem Hrvatske, 
redovnim sastancima i druženjima. Namjera im je od 
ove godine pokrenuti i kreativne radionice na kojima 
bi članovi Udruge izrađivali ukrase i odjeću te na taj 
način sačuvali tradiciju života u ovim krajevima.

B. S.

SUHOPOLJE 

Općinska Vatrogasna
zajednica među 
najuspješnijima u županiji 
Vatrogasna zajednica općine Suhopolje održala 
je u redovnu godišnju skupštinu na kojoj je 
njezin predsjednik Davor Hock podnio izvješće 
o prošlogodišnjem radu te predložio plan rada 
za ovu godinu. Zajednica je sastavljena od dva 
dobrovoljna vatrogasna društva – Suhopolje i 
Borova – koja su vrlo dobro obučena i organizirana 
za sve akcidentne situacije. Stručnost i dobru 
organizaciju dokazali su na terenu, što ih uvrštava u 
red uspješnijih vatrogasnih zajednica, napomenuo 
je zapovjednik Mirko Solar. Uspjeh suhopoljskim 
vatrogascima tom prigodom poželjeli su zamjenik 
župana Virovitičko-podravske županije Marijo Kle-
ment i načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat. 
Vatrogasna zajednica općine Suhopolje osno-
vana je 1993. godine, a primarna joj je djelatnost 
protupožarna zaštita, spašavanje ljudi i imovine, te 
osposobljavanje kadrova. 

B. S.

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Aktualne teme na 
sjednici Općinskog 
vijeća
Vijeće Općine Špišić Bukovica 
održalo je sjednicu na kojoj se 
raspravljalo o važnim temama za 
život općine. Vijećnici su usvojili 
niz odluka i zaključaka, između os-
talog i izvješće o prošlogodišnjem 
radu načelnika te odluku o ost-
varivanju prava stvarne služnosti 
vodova i sklapanju ugovora s tvrt-
kom Virkom. Odlučili su raspisati 
javni poziv za isticanje kandidature 
za izbor članova Savjeta mladih 
općine Špišić Bukovica i njihovih 
zamjenika.  B. S.

OSNOVCI IZ ŠPIŠIĆ BUKOVICE POSJETILI ORAHOVICI 
Uživali u druženju sa svojim junacima vatrogascima 

Učenici razredne nastave Osnovne škole „August 
Cesarec“ Špišić Bukovica u sklopu svojih nas-
tavnih aktivnosti posjetili su Orahovicu. Upoznali 
su se s ljepotama i posebnostima ovoga grada, a 
na kraju izleta ugostili su ih članovi Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Orahovica. Mališani su bili 

prepuni dojmova.  
- Posjetili smo prvo zoološki vrt u Našicama, 
odnosno našičkom Markovcu, a zatim smo došli u 
Orahovicu kojom su svi bili oduševljeni, i učenici i 
učiteljice. S obzirom da sam i sama vatrogaskinja, 
želja mi je bila da učenici upoznaju sve čari ove 

plemenite organizacije. U dogovoru s kolegama 
iz Orahovice učenici su vidjeli vatrogasna vozila, 
opremu i naučili što su sve zadaci jednog va-
trogasca - rekla je učiteljica razredne nastave i 
voditeljica izleta Mateja Fras Venus.    

V. G.



19. TRAVNJA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTPOLJOPRIVREDA8 I

Poljoprivreda

Srednja škola Stjepana 
Sulimanca iz Pitomače 
preuzela je u ponedjeljak, 
16. travnja, novi traktor 
Zetor Proxima HS 120 
koji je nabavljen u sklopu 
projekta “Obrazovanjem 
u poljoprivredi za bolju 
budućnost Hrvatske”, a koji 
škola provodi u partnerstvu 
sa Srednjom školom “Stjepan 
Ivšić” iz Orahovice. Vrijednost 
projekta je 930.879,71 kn 
i u cijelosti je financiran 
sredstvima Ministarstva 
poljoprivrede. Novi traktor 
preuzeli su ravnatelji srednjih 
škola iz Pitomače i Orahovice 
Josip Ivoš i Zorislav Milković 
s pročelnicom Županijskog 
upravnog odjela za prosvjetu, 
sport i tehničku kulturu 
Vesnom Šerepac. Ravnatelj 
škole Josip Ivoš napomenuo 
je tom prigodom da je ovo 
u posljednjih deset godina 
najvrjedniji pojedinačni 
komad opreme nabavljen 

za Srednju školu Stjepana 
Sulimanca.

JEDAN ZA SVE 
- Ovaj traktor služit će za sve 
zahvate i agrotehničke mjere 
na školskom poljoprivrednom 
imanju koje obuhvaća 23 
hektara oranica, voćnjak, vrt 
i plasteničku proizvodnju. 
Škola je do sada koristila mali 
traktor IMT 539 koji nam 
je prije više od deset godina 
donirala Virovitičko-
podravska županija. 
Ovaj suvremeni 
stroj ostvarit će 
značajne uštede 
od nekoliko 
desetaka tisuća 
kuna godišnje - 
rekao je ravnatelj 
Josip Ivoš. Dodao je 
kako će taj novac škola 
moći iskoristiti za ulaganje 
u nastavu. Novi traktor, 
poručio je, privući će i nove 
učenike u poljoprivredna 
zanimanja, jer će moći učiti na 
najnovijim i najmodernijim 
poljoprivrednim strojevima i 
mehanizaciji. Tomu se nada 

i općinski 
n a č e l n i k 

Ž e l j k o 
G r g a č i ć , 

koji je pohvalio 
Ministarstvo poljoprivrede 
i Virovitičko-podravsku 
županiju na značajnim 
naporima koje ulažu u razvoj 
školstva. Da im je ulaganje 
u razvoj županije prioritetna 
zadaća, naglasio je i župan 
Igor Andrović. 

- Potrebe ove škole, kao i 
srednje škole iz Orahovice 
prepoznali smo odavno, a 
dat ćemo im punu podršku 
i dalje. Cilj nam je da 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k a 
županija zajedno s gradovima 
i općinama bude povezana 
sa svim subjektima, posebice 
obrazovnim institucijama - 
poručio je župan I. Andrović, 
koji je svečanosti nazočio sa 
svojim zamjenicima Marijem 

Klementom i Darkom 
Žužakom. Naglasio je kako 
su neki od najvećih projekata 
ulaganja u poljoprivredu novi 
sustav navodnjavanja, projekti 
ruralnog razvoja, pomoć 
Razvojnoj agenciji VIDRA i 
ostali. Bivša djelatnica škole, 
a sada saborska zastupnica 
Vesna Bedeković tom se 
prigodom prisjetila dana 
provedenih u toj školi i njenih 
početaka. 

POSAO ODMAH 
NAKON ŠKOLE 

Danas škola posjeduje sve 
uvjete da u budućnosti 
postane Centar kompetencija 
u sektoru poljoprivrede i 
agroturizma.
- Našim strukovnim 
školama centri će omogućiti 
obrazovanje učenika 
temeljeno na radu, odnosno 
na obrazovanju na kojemu 
će moći steći odgovarajuće 
kompetencije kojima će 
dobiti pravo da odmah iza 
srednjoškolskog obrazovanja 
stupe na tržište rada - poručila 

je V. Bedeković. 
Zadovoljstvo učinjenim 
iskazao je i saborski zastupnik 
Josip Đakić, koji je tom 
prigodom u ime svih izrazio 
zahvalu ministru poljoprivrede 
Tomislavu Tolušiću koji kroz 
razne oblike svoje djelatnosti 
brine o poljoprivredi. 
- Ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić trudi se 
zajedno s nama, saborskim 
zastupnicima, da nakon 
donošenja zakonskih 
regulativa one budu 
provedene u djelo, a sve s 
ciljem jačanja poljoprivrede. 
Jedno od takvih nastojanja 
su i centri kompetencija koji 
će za općinu Pitomača značiti 
razvoj, a za Srednju školu 
Stjepana Sulimanca kvalitetnu 
edukaciju uz rad, obrazovanje 
kadra te mogućnost 
zapošljavanja nakon završene 
škole, što je pravi put da se 
razvoj poljoprivrede i onih 
koji u njoj rade podigne na 
razinu koju i zaslužuju - rekao 
je J. Đakić.  

Bruno Sokele

Uspješna škola mogla bi postati i Centar 
kompetencija u sektoru poljoprivrede i agroturizma
• Škola je do sada koristila mali traktor IMT 539 koji nam je prije više od deset godina donirala Virovitičko-podravska županija. Ovaj 
suvremeni stroj ostvarit će značajne uštede od nekoliko desetaka tisuća kuna godišnje, rekao je ravnatelj Josip Ivoš

NOVI TRAKTOR STIGAO U SREDNJU ŠKOLU STJEPANA SULIMANCA U PITOMAČI

SAVJETODAVNA SLUŽBA POZIVA POLJOPRIVREDNIKE NA KVALITETNU GNOJIDBU 

Bez kvalitetne gnojidbe nema ni maksimalnih prinosa 
Osnovna činjenica koju valja uvažiti 
je da u slobodnoj
prirodi postoji zatvoreni krug 
kruženja tvari – hraniva.
Tlo se iscrpljuje, ali se raspadom or-
ganske tvari hranjiva
vraćaju u tlo. U agrosferi je taj krug 
prekinut. Trajno vlada osiromašenje 
jer se plodovi koji sadrže hranjiva 
iznose, a samo dio se, npr. u obliku 
stajskog gnoja, vraća natrag u tlo. Sva 
hraniva koja koristi biljka nalaze se u 
tlu u različitim količinama, ali nikada 
dovoljno za trajno iskorištavanje tla 
bez nadoknađivanja, tj. gnojidbe. To 
potvrđuju i stručnjaci koji konstant-
no upozoravaju poljoprivrednike na 
važnost gnojidbe, a za to je u našoj 
županiji mjerodavna Savjetodavna 
služba. Viši stručni savjetnik za ra-
tarstvo u županijskoj Savjetodavnoj 
službi Ivan Ključec još jednom je 
ukazao na važnost tog postupka. 
Napomenuo je da je  gnojidba jedan 
od najvažnijih postupaka i da je bez 
nje nemoguće danas opstati u poljo-
privredi. 

MAKSIMALNI PRINOSI 
- Ako uvažimo činjenicu da nas ne 
zanimaju samo prosječni, već maksi-

malni mogući visoki i stabilni prino-
si, proizlazi da je gnojidba imperativ 
suvremene, intenzivne biljne proiz-
vodnje. U posljednje vrijeme sve više 
se govori o ciljanoj gnojidbi, odnosno 
procjeni što i koliko trebamo saditi i 
koliko točno za to moramo utrošiti 
gnojiva. Da bismo to mogli činiti, 
valja znati potrebe tih kultura za 
hranom i raspoložive količine hrane 
u tlu, a tada govorimo o postupku 

analize tla, neophodnoj mjeri kojom 
se utvrđuje stanje hranjiva u tlu - ob-
jasnio je Ivan Ključec. 
Preporuka gnojidbe ovisi o agrokemi-
jskoj analizi tla za koju je potrebno 
pravilno uzeti uzorak. Uzorci tla se 
uzimaju nakon žetve ili berbe usjeva,  
obavezno prije gnojidbe. Najpogod-
nije vrijeme za uzimanje uzoraka je 
kada je tlo toliko vlažno da se može 
orati. Prije uzimanja uzoraka obav-
lja se izdvajanje parcela s kojih će se 
uzeti prosječan uzorak.
- Podrobnijom analizom tla na 
našem području ustanovili smo 
prilično porazne rezultate. Veliki 
dio tla pokazivao je preveliku kisel-
ost, posebice tla uz rijeku Dravu. U 
tom slučaju svaka gnojidba koja nije 
ciljana ne stvara nikakvu reakciju u 
tlu i u konačnici ne donosi ni željene 
rezultate - kaže Ivan Ključec. Poljo-
privrednici s tog područja nažalost 
ne donose uzorke tla na analizu pa je 
teže utvrditi njegovo stanje i u kojoj 
je mjeri potrebno provesti kalcifikac-
iju, koja je uz gnojidbu jedan od os-
novnih postupaka u poljoprivredi. 

- Vapneni materijali koji se kalci-
fikacijom dodaju i miješaju s tlom 
poslije otapanja popravljaju kiselu 
reakciju tla, tj. povećavaju pH-vri-
jednost. Osim kalcifikacije i gnojid-
be valja provesti i zelenu gnojid-
bu, odnosno gnojenje prirodnim 
gnojivom koje pomaže revitalizaciji 
tla, kvalitetnijem plodu, a samim 
time i većem dohotku - savjetuje I. 
Ključec. 

EKOLOŠKA PROIZVODNJA
Kod kupnje gnojiva za ekološku 
proizvodnju mora se tražiti i cer-

tifikat ekološkog gnojiva, obavljati 
stalni nadzor i poštivati sve uvjete. 
Kriteriji u toj vrsti proizvodnje su 
stroži, a troškovi veći. U zemljama 
Europske unije ekološka proizvod-
nja čini veliki dio redovne poljo-
privredne proizvodnje, a sve više 
kupaca traži proizvode upravo iz 
ekološkog uzgoja.
- To ne znači da su neekološka pele-
tirana gnojiva loša, nego samo da ne 
udovoljavaju zakonskim uredbama 
ekološke gnojidbe koja zahtjeva 
isključivo i ekološka gnojiva - 
objašnjava I. Ključec. 

• Podrobnijom analizom tla na našem području ustanovili smo prilično porazne rezultate. Veliki dio tla pokazivao je 
preveliku kiselost, posebice tla uz rijeku Dravu. U tom slučaju svaka gnojidba koja nije ciljana ne stvara nikakvu reakciju u 
tlu i u konačnici ne donosi ni željene rezultate, kaže Ivan Ključec

B. Sokele, B. Grdenić

DOBRA POLJOPRIVREDNA PRAKSA 
Koliko dodati dušika, fosfora i kalija? 
O poštivanju zakonskih regulativa ovisi dobrobit života ljudi i životinja, 
čuvanje okoliša, a to spada u dobru poljoprivrednu praksu. Ona propisuje 
maksimalan iznos umjetnih gnojiva koje se dodaju kroz jedan vegetacijski 
ciklus. Što se dušika tiče, preporuka je dodati ga maksimalno do 170 kg, 
osim ako ga se dodaje za sadnju kukuruza i silažnog kukuruza, gdje se čistog 
dušika može dodati 200 kg. Fosfora se može dodati do 150 kg, a kalija 175 
kg, osim za sadnju šećerne repe gdje ga se može dodati 250 kg te za sadnju 
krumpira i kukuruza gdje ga možemo dodati 225 kilograma kroz jedan veg-
etacijski ciklus.

Traktor će poslužiti školi za obradu 
poljoprivrednih površina (Josip Ivoš lijevo)

Ivan Ključec
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MATICA HRVATSKA: Nakon pet godina predstavljen novi broj županijskog časopisa

Novi Zavičaj posvećen je 
muzejima i muzejskoj građi

Uspješna škola mogla bi postati i Centar 
kompetencija u sektoru poljoprivrede i agroturizma

Kultura

Virovitica u 
Domovinskom 
ratu

„Virovitica u Domovin-
skom ratu“ je zbornik 
znanstvenih radova pred-
stavljenih na domaćem 
znanstveno-stručnom 
skupu s međunarodnim 
sudjelovanjem u Virovitici u 
listopadu 2016. godine, koji 
je održan pod visokim pok-
roviteljstvom Ministarstva 
kulture Republike Hrvatske. 
Zbornik je ove godine objav-
io Državni arhiv u Virovitici, 
koji je bio i organizator 
skupa zajedno s uglednim 
hrvatskim institucijama. 
Svoje radove predstavilo je 
19 autora, a glavni urednik 
je prof. dr. sc. Miljenko 
Brekalo. 
Riječ je o vrijednom pri-
logu hrvatskoj povijesti 
o Domovinskom ratu na 
području Virovitičko-
podravske županije. Prema 
riječima urednika posvećen 
je u prvom redu braniteljima 
Domovinskog rata, stradal-
nicima i domoljubima, ali i 
svakom drugom čovjeku koji 
nije pripadnik hrvatskog 
nacionalnog korpusa, a bio 
je žrtva tijekom Domovin-
skog rata. Zbornik će biti u 
sastavu Zavičajne zbirke i 
Zbirke knjiga o Domovin-
skom ratu, a njegovo pred-
stavljanje bit će održano u 
Gradskoj knjižnici i čitaonici 
Virovitica 27. travnja u 19 
sati.
Dođite u Gradsku knjižnicu i 
čitaonicu!

Nela Krznarić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

U Gradskoj knjižnici i čitaonici Vi-
rovitica u ponedjeljak, 16. travnja, 
predstavljen je dugo iščekivani novi 
broj županijskog časopisa Ogranka 
Matice hrvatske – Zavičaj. Časopis 
su predstavili glavni urednik Ivan 
Zelenbrz i predsjednica virovitičkog 
ogranka Dubravka Sabolić. Glavna 
tema broja su muzeji i muzejska 
građa, a poseban naglasak je stav-
ljen na naše područje. U pripremi i 
realizaciji časopisa sudjelovala su tri 
županijska ogranaka Matice hrvatske 
(Orahovica, Slatina i Virovitica) te 
brojni suradnici, čuvari kulturnog 
blaga našega kraja. 

DODATNA KVALITETA 
- Novi broj Zavičaja izašao je nakon 
petogodišnje stanke koja je bila re-
zultat manjka financijskih sredstava. 
No, cijelo to vrijeme novi je broj bio 
nadopunjavan novim sadržajima i 
člancima tako da je neplanirani zastoj 
ustvari rezultirao dodatnom kvalite-
tom, ali i kvantitetom s obzirom na 
to da je tiskan na čak 122 stranice 
- rekao nam je glavni urednik Ivan 
Zelenbrz.
Na predstavljanju novog broja 
časopisa I. Zelenbrz je rekao i neko-
liko riječi o uređivačkoj politici, 
odnosno sadržaju koji Zavičaj dono-
si. 
- Sadržaj Zavičaja većim dijelom re-
dovito obuhvaća kulturnu povijest 
Virovitice i Virovitičko-podravske 
županije. Iz broja u broj nastojimo 
pokazati da je to glasilo za kulturu, 
uključujući umjetnost, književnost 

pa čak i znanost - objašnjava I. 
Zelenbrz.

KNJIGA O POVIJESTI SPORTA 
Koje su sljedeće aktivnosti 
virovitičkog ogranka Matice hrvatske 
otkrila nam je njegova predsjednica 
Dubravka Sabolić. 
- Već u svibnju pripremamo promo-
ciju nove knjige iz povijesti sporta. 

Naš član Matija Pavličević pripremio 
je i napisao knjigu o Sokolskom 
pokretu, publikaciju bogatu ar-
hivskom građom i fotografijama koje 
je dobrim dijelom prikupio iz privat-
nih fotoalbuma. To je dodatni razlog 
zašto će ta publikacija biti još više 
značajna za dio povijesti sporta u 
našoj županiji - rekla je D. Sabolić. 
Virovitički ogranak Matice hrvatske 

intenzivno djeluje na području kul-
ture, ali i kulturnog obrazovanja, 
tako da već sada pripremaju i brojne 
aktivnosti za početak sljedeće školske 
godine. 
- Ove jeseni počet će obilježavanje 
100 godina virovitičke Gimnazije pa 
već sada planiramo razne aktivnos-
ti koje namjeravamo realizirati s 
učenicima - najavila je D. Sabolić.

• Sadržaj Zavičaja većim dijelom redovito obuhvaća kulturnu povijest Virovitice i 
Virovitičko-podravske županije. Iz broja u broj nastojimo pokazati da je to glasilo za kulturu, 
uključujući umjetnost, književnost pa čak i znanost, objašnjava urednik I. Zelenbrz

Zoran Veles

TUCIJADA I SMOTRA FOLKLORA U ORGANIZACIJI SKD-a „PROSVJETA

Pjesmom, plesom i bitkama za najjače jaje pokazali tradiciju svoga kraja
Srpsko kulturno društvo „Prosvjeta“ Zagreb Pododbor Virovitica organiziralo je prošlog vikenda u Mjesnom domu u Sv. Đurđu 12. Tucijadu i 
smotru folklora. Uz domaćine nastupili su srpska kulturna društva „Prosvjeta“ pododbori iz Daruvara, Garešnice, Pakraca i Okučana, Češka beseda 
Virovitica te Demokratska zajednica Mađara Novi Gradac. Riječ je o tradicionalnim manifestacijama koje čuvaju srpsku kulturnu baštinu, pjesmu, 
nošnje i ples. Na Tucijadi je pet predstavnika iz svakog društva sudjelovalo u borbi za najjače jaje. 
Predsjednica društva domaćina iz Virovitice Ljiljana Vukomanović izrazila je zadovoljstvo što su se pozivu odazvala sva društva i gosti, te poručila 
kako njeguju otvorenost, multikulturalnost, druženje i da su njihova vrata otvorena za sve. 

M. Lo. 

Dubravka Sabolić i prof. Ivan Zelenbrz na predstavljanju novog broja Zavičaja
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R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD VIROVITICA
UPRAVNI ODJEL ZA
FINANCIJE I GOPODARSTVO
      

Javni uvid u Prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države na području Grada Virovitice

I. Izlaže se na Javni uvid Prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države na području Grada Virovitice. Javni uvid u Prijedlog Programa započinje dana 25. travnja 
2018. javnom prezentacijom u Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije, Trg Ljudevita 
Patačića 1, u Virovitici u 18.00 sati. 

II. Uvid u Prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na 
području Grada Virovitice, s popratnom dokumentacijom, može se od 26. travnja 2018. do 9. svib-
nja 2018. godine izvršiti radnim danom od 9.00 - 13.00 sati u prostorijama Grada Virovitice, Trg 
kralja Zvonimira 1, I. kat, soba br. 125. 

III. Zainteresirane osobe mogu dati prigovore na Prijedlog Programa najkasnije do isteka javnog 
uvida. O svim prigovorima odlučivat će Gradsko vijeće Grada Virovitice u roku od 30 dana. 

IV. Prigovori na Prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Repub-
like Hrvatske na području Grada Virovitice moraju biti čitko napisani, uz ime, prezime, i adresu 
podnositelja, te se dostavljaju u pisarnici Grada Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica, 
zaključno sa 9. svibnjem 2018. godine.

Pročelnik 
Siniša Palm, dipl. oec.
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Industrijsko-obrtnička škola Virovitica - III. autolimari - automehaničari Industrijsko-obrtnička škola Virovitica - III. frizeri

Industrijsko-obrtnička škola Virovitica - III. instalateri grijanja i 
klimatizacije - stolari - elektroinstalateri

Industrijsko-obrtnička škola Virovitica - III. pomoćni kuhari i 
slastičari - pomoćni stolari

Industrijsko-obrtnička škola Virovitica - IV. kozmetičari REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKO VIJEĆE

Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja 
Općine Pitomača

KLASA: 061-06/18-01/
URBROJ: 2189/16-18-
Pitomača, 05. travnja 2018.

Na temelju članka 7. i 8. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 2/13 - 
pročišćeni tekst, 2/15 i 1/18) i članka 15. Odluke o javnim priznanjima Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 2/11), Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača 
upućuje

J  A  V  N  I      P  O  Z  I  V
svim fizičkim i pravnim osobama za dostavu prijedloga i poticaja za dodjelu javnih 

priznanja Općine Pitomača, za osobe zaslužne prema kriterijima iz Odluke o javnim 
priznanjima Općine Pitomača (točka II ovog Javnog poziva). 

I. Javna priznanja Općine Pitomača su:
1. Počasni građanin općine Pitomača,
2. Nagrada Općine Pitomača za životno djelo,
3. Zlatna plaketa „Grb općine Pitomača“,
4. Srebrna plaketa „Grb općine Pitomača“,
5. Povelja općine Pitomača s likom Petra Preradovića,
6. Priznanje s likom Petra Preradovića.

II. Kriteriji za dodjelu javnih priznanja propisani su člancima 4. do 14. Odluke o javnim 
priznanjima Općine Pitomača («Službene novine» broj 2/11), a ista je objavljena na službenim 
internetskim stranicama Općine Pitomača (www.pitomaca.hr).

III. Poticaj/prijedlog za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača dostavlja se Povjeren-
stvu za dodjelu javnih priznanja Općine Pitomača u pisanom obliku zaključno do 05. svibnja 2018. 
godine.

IV. Poticaj/prijedlog mora biti pismeno obrazložen i sadržavati:
- podatke o podnositelju poticaja, odnosno prijedloga,
- životopis, odnosno osnovne podatke o pravnoj ili fizičkoj osobi i njenom poslovanju, te iscrpno 
obrazloženje zasluga zbog kojih se predlaže za dodjelu javnog priznanja,
- odgovarajuću dokumentaciju (objavljeni rad, kritike, pisanje stručnog i drugog tiska, natjecateljs-
ki rezultati i drugo).
Na zahtjev Povjerenstva podnositelj poticaja/prijedloga dužan je naknadno dostaviti i druge 
dopunske podatke i dokumentaciju.

V. Sve prijedloge/poticaje molimo dostaviti na adresu: OPĆINA PITOMAČA, 
POVJERENSTVO ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA, Pitomača, Lj. Gaja 26/I.

POVJERENSTVO ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA
OPĆINE PITOMAČA

KLASA:320-01/18-01/04
URBROJ: 2189/01-02-02/1-18-1

U Virovitici 17. travnja 2018.
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Tehnička škola Virovitica - IV. elektrotehničari

INFORMATIVNO-EDUKATIVNI CENTAR „DRAVSKA PRIČA“ BIO JE DOMAĆINOM 
ZIMSKOG I LJETNOG KAMPA ZA DAROVITE UČENIKE

Održani kampovi za učenike osnovnih i srednjih 
škola te započele radionice za učitelje i nastavnike 
u okviru projekta „Budi STEMpatičan!“
U Informativno-eduka-
tivnom centru ˝Dravska 
priča˝ održan je  zimski 
(od 2. do 4. ožujka 2018.) 
i ljetni kamp (od 23. do 25. 
ožujka 2018.) za darovite u 
učenike u STEM području. 
Kampovi su samo jedna od 
aktivnosti u okviru projek-
ta ˝Budi STEMpatičan!˝. 
Prijavitelj projekta je 
Virov i t ičko-podravska 
županija sa 14 osnovnih 
i 7 srednjih škola part-
nera kojima je Županija 
osnivač. Projekt je finan-
ciran sredstvima Europ-
skog socijalnog fonda, a 
izradili su ga Razvojna 
agencija VIDRA i Upravni 
odjel za prosvjetu, kult-
uru, šport i tehničku kult-
uru Virovitičko-podravske 
županije. Cilj projekta je 
jačanje kapaciteta odgoj-
no-obrazovnih djelatnika 
za prepoznavanje, identi-
fikaciju i rad s talentiranim 
darovitim STEM učenicima 
na području županije.
Sudionici zimskog kampa 
(daroviti učenici srednjih 
škola) imali su mogućnost 
sudjelovanja na ovim radi-

onicama: Robotika: „Sas-
tavi i udahni život vlas-
titom robotu“, Robotika 
i napredna informatika: 
„Natjecanje robota u obav-
ljanju različitih zadataka“, 
Prirodoslovlje: “Atomske 
jezgre, svuda oko nas”, 
Prirodoslovlje: “Kemija - 
što manje to bolje”, „Struja 
bez dinosaura“ te Radioni-
ca profesionalnog usmjer-
avanja. 
Sudionici ljetnog kam-
pa (daroviti učenici os-
novnih škola) također su 

sudjelovali na brojnim 
radionicama, a one su: 
Prirodoslovlje: „Muče me 
plinovi“, Prirodoslovlje: 
„Voćna struja“, Priro-
doslovlje: „Struja bez dino-
saura“, Informatika: Mreže 
računala, Informatika: 
Programiranje bez struje, 
Robotika – Sastavi i udah-
ni život vlastitom robotu, 
Razmisli o budućnosti - 
radionica profesionalnog 
usmjeravanja.
Dana 6. travnja 2018. go-
dine započele su radionice 

namijenjene učiteljima i 
nastavnicima, a koje za cilj 
imaju jačanje učiteljskog 
kapaciteta za identi-
ficiranje STEM talenti-
ranih i darovitih učenika 
u učioničkom kontekstu. 
Planirano je održavanje 
više jednodnevnih radion-
ica, a osim učitelja i nas-
tavnika, na istima će sud-
jelovati i stručni suradnici 
osnovnih i srednjih škola 
partnera. 
Radionice u okviru zim-
skog i ljetnog kampa te 

radionice za učitelje i nas-
tavnike organizirane su od 
strane Instituta društvenih 
znanosti Ivo Pilar iz Za-
greba koji je po postupku 
javne nabave dobio ak-
tivnosti vezane uz pro-
gram.

PROJEKTI

Virovitičko-podravska 
županija

Tehnička škola Virovitica - IV.  strojarski računalni tehničar

Tehnička škola Virovitica - IV. šumarski tehničar Tehnička škola Virovitica - V. medicinska sestra-tehničar
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U središtu Virovitice i ove je godine 
održana gradska ulična utrka „Virovit-
ica 1, 2, 3, 4… – Doživjeti stotu“, a nije 
je omelo niti odgodilo ni loše vrijeme 
koje se najavljivalo za nedjelju. Utrku je 
organizirala Sportska zajednica grada 
Virovitice uz pomoć Grada i gradske 
Turističke zajednice, a ovaj put je okupila 
više od tisuću trkača svih dobi. 

REKREATIVCI I ISKUSNI TRKAČI
Najmlađi su dionicu istrčali uz pomoć 
roditelja, a oni nešto stariji natjecali su 
se po kategorijama. Uz atletičare i re-
kreativce iz grada i uže okolice nastu-
pili su i brojni natjecatelji iz Zagreba, 
Slavonskog Broda, Đakova, Jasenovca, 
Slatine…. 
Bok uz bok trčali su i iskusni mladi 
sportaši koji vježbaju unutar klubo-
va plivača, nogometaša, košarkaša, 
rukometaša, tenisača, kao i oni koji su u 
utrci sudjelovali prvi put u životu. Vrijed-
ni organizatori su za sve pripremili obrok 
i prigodne majice, a za po četiri najbolja u 
svakoj kategoriji i medalje. U glazbenom 
programu uz Virovitičke mažoretkinje 

nastupile su Julija Tomljanović, Klara 
Volenik i Nina Rajnović. 
Medalje najboljima podijelili su 
virovitički gradonačelnik Ivica Kirin, 

dogradonačelnica Vlasta Honjek-Golinac 
i mladi proslavljeni virovitički atletičar 
Marino Bloudek.

PROMOCIJA ATLETIKE 
Posebne nagrade dobili su najmlađi Da-
vid Gašparović, koji ima nešto više od 
godinu dana te najstarija natjecateljica 

Nada Borić.  
- Inače se ne bavim aktivno atletikom i 
sudjelujem samo na ovoj utrci. Vjerujem 
da ću doći i iduće godine - poručila je 
Nada zadovoljna vlastitim rezultatom. 
Mario Bošnjaković, učenik Tehničke 
škole i trećeplasirani u utrci učenika 
trećih i četvrtih razreda srednjih škola, 
rekao nam je kako je ovo samo jedna od 
utrka na kojoj je sudjelovao. 
- Aktivan sam član Atletskog kluba Viro-
vitica i uz redovite treninge sudjelovao 
sam na nekoliko utrka. Rezultati su mi 
sve bolji. S nestrpljenjem očekujem 
početak atletske sezone i natjecanja - 
kaže M. Bošnjaković, te ističe da igra i 
nogomet, ali da mu je atletika ipak na pr-
vom mjestu. 
Agilni članovi Atletskog kluba Virovitica 
utrku su iskoristili za promidžbu atletike 
i omasovljenjem članstva, s naglaskom 
na mlađe uzraste. 
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Mario Šolc

• Idem u toplice 25. travnja, gdje će mi uzeti otiske i napraviti probne proteze, rekao je Zvonko pun volje za 
hodanjem i zahvale svima koji su mu pomogli

RIBIČ ŽELJKO ĐUROVIĆ IZ SV. ĐURĐA NA RIBNJACIMA ZABILJEŽIO ULOV ŽIVOTA

Umjesto šarana na kukuruz mu je zagrizao som od 35 kilograma! 
„Deda je imao sreće!“, tim je riječima svoj ulov života, soma dugog 170 centimetara i teškog 35 kilograma, 
komentirao 55-godišnji Željko Đurović iz Sv. Đurđa. Iskusni ribolovac član je ŠRĐ Ođenica, a na virovitičkim 
ribnjacima prošle subote lovio je šarana. Na šaranski štap od tri libre i kukuruz kao mamac nešto prije 
podneva zagrizao je  ogroman som. 
- Borba je trajala punih 45 minuta, bilo je povuci-potegni, ali nisam se dao. Prsluk, košulja, hlače, sve mi je 
bilo na kraju mokro i sluzavo, ali vrijedilo je - sretno kaže ribič Željko. 
Ponosan je što je upravo tijekom tog ribolova s njim bio i četverogodišnji unuk Marin, kojemu je, kaže, 
odmah rekao kako su ovakvi ulovi rijetkost, ali su zato posebni i vječno se pamte. 
Ribu su uz pomoć susjeda on i supruga izrezali na manje komade, dio podijelili drugima, a dio spremili u 
ledenicu. O ulovu života djed Željko pričat će još dugo, kaže. 
- Ne mogu opisati koliko sam sretan. Ovo mi je najveći ulov u životu i to samo dan prije početka lovostaja, 
pravi šećer na kraju - kaže nam oduševljeni Željko. 

M. L. , foto: arhiv obitelji

VIŠE OD TISUĆU NATJECATELJA NA POZNATOJ UTRCI „VIROVITICA 1, 2, 3, 4… – DOŽIVJETI STOTU“

I jednogodišnji David 
trčao je u Virovitici

U znak podrške Zvonku Horvatu, mladiću koji 
je teško stradao prošle godine tijekom radova 
na polju te ostao bez obje noge i desne ruke, u 
petak su se u Gornjem Bazju okupili brojni ljudi 
dobrog srca. Naime, na terenu s umjetnom tra-
vom odigran je malonogometni turnir na kojemu 
je sudjelovalo više od 100 igrača, odnosno 16 
ekipa. Turnir je bio rekreativnog karaktera, a u 
prijateljskoj atmosferi pobjedu je odnijela ekipa 
Mladeži HDZ-a Čačinci. Organizator ovog hva-
levrijednog turnira je Nogometni klub Bratstvo 
iz Gornjeg Bazja na čelu s predsjednikom kluba 
Tomislavom Živkovićem, a suorganizatori su 
Općina Lukač i Caffe bar Classic na čelu s Mari-
jem Bukvićem. 
- Broj ljudi koji se okupio 
ovom prigodom pravi je 
pokazatelj koliko se ci-
jeni entuzijazam i rad 
ovog dečka, da tako 
treba biti uvijek i za 
svagda - istaknuo je 
T. Živković. 
Nakon sportskog di-
jela uslijedila je okre-
pa za sve sudionike 
koju je osigurao Caffe 
bar Classic, a potom i za-
bavni dio, svirka za koju su 
se pobrinuli dečki iz Grupe Jeans 
i Veseli stroj iz Slatine.
Podršku ovoj inicijativi dao je i načelnik Općine 
Lukač Đuro Bukvić. 
- Prije svega želim zahvaliti inicijatorima ove 
manifestacije, predsjedniku Općinskog vijeća i 
Nogometnog kluba Bratstvo Tomislavu Živkoviću, 
predsjedniku Mladeži HDZ-a Virovitičko-
podravske županije i Mjesnog odbora Podgorje 
Milanu Krmpotiću, kao i svim ovim divnim lju-
dima koji su došli u općinu Lukač, malu općinu 
velikog srca koja je uvijek otvorena i spremna 
pomoći kao i ovoga puta - rekao je načelnik Đ. 
Bukvić, te najavio donaciju Općine i Županijskog 
nogometnog saveza te daljnju pomoć i podršku 
kako bi se sakupila potrebna sredstva za Zvonka. 
Svoju podršku i prijateljstvo i ovoga puta poka-
zao je i Milan Krmpotić, Zvonkov prijatelj i pred-
sjednik Mjesnog odbora Podgorje. 
- Zahvaljujem  organizatorima i suorganizato-
rima ovog turnira što su nam ustupili svoj pros-
tor i omogućili da se možemo okupiti, zabaviti i 
odigrati utakmice, a što je najvažnije da svatko 
u skladu sa svojim mogućnostima može pomoći 
našem prijatelju u daljnjem liječenju - rekao je 
M. Krmpotić, inicijator ove prekrasne geste. 
Uz domaćine, brojne igrače, publiku, bajkere iz 

motoklubova „Alka“ Špišić Bukovica i „Kumo-
vi“ iz Virovitice, kao i sve druge dobročinitelje 
Zvonko će uskoro pun podrške otići u toplice te 
dobiti probnu protezu. 
- Nemam riječi. Zaista se odazvalo mnogo ljudi, 
što je samo još jedan dokaz da ovdje ima dobrih 
ljudi koji su spremni pomoći drugima - iznenađen 

i pun emocija rekao je Zvonko, ističući da mu je 
najteže što mora od drugih tražiti pomoć. 
- Idem u toplice 25. travnja, gdje će mi uzeti otiske 
i napraviti probne proteze - rekao je Zvonko pun 
volje za hodanjem i zahvale svima koji su mu po-
mogli.

Željka Đaković

BROJNI DOBROČINITELJI NA MALONOGOMETNOM TURNIRU U GORNJEM 
BAZJU ZA STRADALOG ZVONKA HORVATA

Sportaši, bajkeri, svirači, mladež 
stranaka, pjevači - svi su bili kao 
jedno za Zvonka

Zvonku Horvatu potporu su dali nogometaši, predstavnici Općine, 
motoklubovi i brojni drugi dobročinitelji

Svi koji žele pomoći Zvonku Horvatu u liječenju mogu to učiniti uplatom na žiroračun:
ZVONKO HORVAT, PODGORJE, UL. SV. PETRA I PAVLA 12, 33 000 VIROVITICA
IBAN: HR05 2340 0093 1026 4155 7
Opis plaćanja: donacija za ortopedska pomagala i troškove liječenja

• Broj sudionika svake godine je sve veći, što samo potvrđuje značaj ove utrke u sportskom životu našega grada
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Dolaskom lijepog vremena i početkom 
radova na otvorenom prostoru, naši 
sugrađani počeli su i s obradom vrto-
va, okućnica te paljenjem otpada, a što, 
nažalost, znači i potencijalnu opasnost od 
požara na otvorenom. Zapovjednik Javne 
vatrogasne postrojbe Virovitica Anto Tutić 
napomenuo je da su samo ove godine imali 
čak 24 intervencije na otvorenom, većim 
dijelom zbog nemarnih vlasnika koji su 
palili otpad, a vatra se otela kontroli. Da bi 
spriječio takvu praksu, Grad Virovitica je 
putem komunalnog reda zabranio paljenje 
svih vrsta otpada, uključujući i biološki ot-
pad, stvari i predmete na javnim i drugim 
otvorenim površinama, okućnicama, 
poljoprivrednim površinama, šumskom 
zemljištu i kanalima. Zabrana se odnosi na 
Viroviticu i sva prigradska naselja. 

UPOZORENJE, A NE KAZNA 
- Nije nam namjera kažnjavati, već upozo-
riti građane na sve eventualne posljedice 
kojima je uzrok upravo nekontrolirano 

paljenje na otvorenim prostorima. Neovis-
no radi li se o biološkom ili nekom drugom 
otpadu - kaže Anto Tutić, dodajući kako 
im i samo iskustvo govori da su u mnogim 
slučajevima građani samo nemarni. Otpad 
često pale po vjetrovitom vremenu, bez 
mogućnosti da reagiraju u slučaju  da se 
stvari izmaknu kontroli. Dodaje kako su 
se vatrogasci bezbroj puta osvjedočili da je 
palež otpada ostavljen bez nadzora. 
- Ne treba puno da se obično paljenje koro-
va pretvori u požar koji se može proširiti na 
usjeve, vinograde, voćnjake, šume, a često 
i na građevinske objekte - napominje Anto 
Tutić, dodajući da i običan roštilj može biti 
uzrok požara.  

POZIV I IZLETNICIMA 
Ove godine mnogi u žurbi nastoje na-
doknaditi propuštene radove zbog vre-
menskih neprilika, a što je još jedan 
razlog zbog kojeg postanu nemarni, pa 
vatrogasci apeliraju na dodatan oprez. 

Ujedno, posebno apeliraju na sve izlet-
nike koji će uskoro krenuti u prirodu, da 
se vode savjesnim ponašanjem kaka je va-
tra u pitanju. Inače, zakon je propisao ka-
zne koje iznose do tisuću kuna za fizičke, 
odnosno 5 tisuća kuna za pravne osobe 

zbog nesavjesnog ponašanja i izazivanja 
požara.  Detaljne naputke kako ispravnim 
ponašanjem spriječiti požare na otvore-
nom građani mogu pronaći na službenim 
internetskim stranicama Hrvatske vatro-
gasne zajednice. 

OGLASI14 I

Bruno Sokele

toliko je prometnih prekršaja učinjeno 
tijekom proteklog tjedna

378
toliko je promila alkohola u krvi imao 
najpijaniji vozač traktora u Turnašici

2,50
toliko je bilo 

„prebrzih“ vozača

84
TJEDAN U BROJKAMA

• Ne treba puno da se obično paljenje korova pretvori u požar koji se može proširiti na usjeve, 
vinograde, voćnjake, šume, a često i na građevinske objekte, napominje Anto Tutić 

VATROGASCI OVE GODINE GASILI 24 POŽARA NA OTVORENOM, APELIRAJU NA GRAĐANE DA BUDU SAVJESNIJI 

Pale otpad, a pritom skoro spale susjedstvo

PROJEKTI

Grad Virovitica uspješno provodi 
aktivnosti u sklopu provedbe 
projekta pod nazivom „Cross – 
border touristic routes of honey 
& bees“ akronima „Bee2Be“ 
koji je prijavljen i odobren 
na prvom pozivu za dostavu 
projektnih prijedloga Programa 
prekogranične suradnje 
INTERREG V-A Mađarska – 
Hrvatska 2014. – 2020. Projekt 
je u implementaciji od 1. lipnja 
2017. godine i traje narednih 20 
mjeseci, zaključno s danom 31. 
siječnja 2019. godine. 
Nositelj projekta je Grad 
Virovitica, a partneri su Županija 
Baranya, Turistička zajednica 

grada Virovitice te Razvojna 
agencija VTA.
Vrijednost projekta je 252.314,36 
eura, od kojih Europska unija 
sufinancira 85 posto, tj. 214.467,19 

eura.
Grad Virovitica je u sklopu 
provedbe aktivnosti 
„Osposobljavanje nezaposlenih 
osoba za zvanje Pčelar“ objavio na 

svojim službenim stranicama 17. 
travnja 2018. godine Javni poziv 
za iskazivanje interesa za stručno 
osposobljavanje i usavršavanje 
nezaposlenih osoba u zvanje 

Pčelar. Osobe pohađaju verificirani 
program Ministarstva znanosti 
i obrazovanja u trajanju od 120 
sati. Nakon osposobljavanja i 
usavršavanja u zvanje Pčelar, 
stečeno zvanje upisuju u radnju 
knjižicu.
Javiti se mogu svi koji su 
zainteresirani, pod uvjetom da 
su nezaposleni i da se vode u 
evidenciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje.
Prijave na Javni poziv prikupljaju 
se zaključno s danom 30. travnja  
2018. godine, a podnose se 
pismeno u zatvorenoj omotnici na 
adresu:
Grad Virovitica
Trg kralja Zvonimira 1
33 000 Virovitica
s naznakom „Za Javni poziv na 
iskazivanje interesa za stručno 
osposobljavanje i usavršavanje 
nezaposlenih osoba u zvanje 
Pčelar”.

„Ovaj promotivni materijal izrađen je uz financijsku 
podršku Europske Unije. Sadržaj ovog materijala 
isključiva je odgovornost Grada Virovitice i ni u kojem 
slučaju ne zastupa mišljenje Europske Unije i/ili 
Upravljačkog Tijela.“

Grad Virovitica je objavio Javni poziv za iskazivanje 
interesa za stručno osposobljavanje i usavršavanje 
nezaposlenih osoba u zvanje pčelar

PROJEKT „BEE2BE“ – PROVEDBA AKTIVNOSTI „OSPOSOBLJAVANJE NEZAPOSLENIH OSOBA ZA ZVANJE PČELAR“
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Pripremio:
 Mario ŠolcSport

U SUBOTU, 21. TRAVNJA, U 16.30 SATI IGRAJU SE UTAKMICE 18. 
KOLA 4. LIGE BJELOVAR – KOPRIVNICA – VIROVITICA: VIROVITICA 
– GRANIČAR ĐURĐEVAC, PAPUK – ZDENKA, SLATINA – MLADOST 
KLOŠTAR PODRAVSKI, TOMISLAV BEREK – PITOMAČA
Sandi Kovač: Bolji smo od 
Đurđevčana
Protekle subote virovitički su nogometaši 
gostovali u Pitomači i prekinuli niz od tri 
utakmice bez poraza. Pitomača je iskoristila 
brojčanu prednost i pobijedila 3:0. 
Jedan od najstandardnijih igrača u momčadi 
Virovitice Sandi Kovač kratko je prokomenti-
rao taj susret:
- U prvom dijelu utakmice nismo iskoristili 
svoje prilike. Pitomača je iskoristila isključenje 
Marka Puškarića i povela, a na kraju i uvjer-
ljivo pobijedila. Bili su bolji od nas. Ove sub-
ote pred Virovitičanima je domaći susret s 
nogometašima Graničara iz Đurđevca. Pro-
tekle godine u utakmicama s njima doživjeli 
su dva poraza. Picoki su prije godinu dana po-
bijedili u Virovitici, a jesenas su Virovitičani u 
Đurđevcu izgubili 1:0 pogotkom iz kaznenog 
udarca. 
- Kvalitetniji smo i jači od Đurđevčana i vje-
rujem u pobjedu kojom ćemo se još bolje 
učvrstiti u sredini tablice - rekao je Sandi.

Samo punim angažmanom 
mogu se osvojiti bodovi u 
Bereku
Pitomača je u županijskom derbiju s gostima 
iz Virovitice pokazala da je trenutno bolja 
momčad. Uvjerljivo je pobijedila, a imala je 
priliku i za još bolji rezultat. Pred pitomačkom 
momčadi je gostovanje u Bereku kod Tomis-
lava. Kada se pogleda tablica, Pitomača bi 
trebala biti favorit. Međutim, nogometaši iz 
Bereka su u više navrata pokazali da se znaju 
nositi s boljim momčadima od sebe. Prije dva 
tjedna odnijeli su bod iz Cvetkovca.  Pitomača 
mora u utakmicu ući maksimalno ako želi i 
dalje biti na korak do vodećeg Tehničara.

Slatina dočekuje treću 
Mladost
Slatinčani su u prošlom kolu uvjerljivo 
poraženi u Cvetkovcu od vodeće momčadi 
lige – Tehničara.  U prva tri kola proljetnog 
dijela Cvetkovčani su osvojili tek dva boda, 
pa je Slatina očito platila za sve njihove 
dotadašnje neuspjehe. U subotu na stadionu 

u Slatini igra se derbi između treće Mladosti 
iz Kloštra Podravskog i pete Slatine. Mladost 
je ove godine ušla u ligu, pokazala svoju snagu 
i od početka je pri vrhu tablice. Jesenas su 
Slatinčani donijeli bod iz Kloštra Podravskog. 
Uvjereni su da na svom terenu mogu pobi-
jediti goste i bodovno se izjednačiti s gostima 
na tablici.

Papuku treba pobjeda za 
mir
Nogometaše orahovačkog Papuka prate dosta 
teški trenuci u posljednjih nekoliko tjedana. 
Nakon smjene trenera Igora Brkića, na klupu 
se vratio Darko Krsnik, no čini se da ni to neće 
biti rješenje u nastavku sezone. Najviše zbog 
takvih okolnosti pate igrači, a time naravno i 
igra momčadi i na kraju rezultat. 
Papuk je doživio još jedan tijesan poraz, ovo-
ga puta u 17. kolu u Garešnici protiv domaćeg 
Garića uz dva pogotka Borne Mimića. Antonio 
Vratković, jedan od najiskusnijih Papukovih 
nogometaša i zamjenik kapetana, ne osvrće 
se na problem oko kluba, već govori samo o 
nogometu i ekipi. Iako zbog ‘’tri žuta’’ nije ig-
rao u Garešnici, o porazu je rekao: 

- Nama igračima je samo važna ekipa i ono 
što pružamo na terenu. Mi smo jedna istinska 
klapa na terenu i izvan njega, i to je ono što je 
po meni najvrjedniji dio kluba. Najveći razlog 
poraza je nedostatak standardnih prvotimaca. 
Naime, u Garešnicu ih nije išlo čak četvero, 
što zbog kartona što zbog ozljeda. Dražen 
Duspara i ja imali smo kartone, a Radinković 
i Mario Duspara su ozlijeđeni. Igralo je dosta 
mladih i neiskusnih igrača. S obzirom na sve, 
na kraju je sve ispalo i dosta dobro. Šteta što 
nismo uhvatili barem bod - kaže Vratković 
te naglašava da bi pobjeda pred domaćim 
navijačima bila najbolji lijek za sve, a posebno 
momčad. Doma se nikome ne daju bodovi. 
- Upravo tako, doma nikome ne damo bodove 
i samo nam je pobjeda na pameti. Važno je da 
budemo kompletni. Ako tako bude, siguran 
sam da možemo biti bolji i pobjeđivati. Mo-
tiva zasigurno imamo, jer želimo pokazati da 
ova momčad vrijedi bez obzira tko je trener. 
Mi volimo nogomet, volimo ovaj grad i ovaj 
klub, zato smo na okupu i idemo u subotu 
pobijediti za sve one koji nas istinski prate i 
bodre - zaključio je Vratković.

Mario Šolc/Vladimir Grgurić     

SPORTSKI SEMAFOR

1. Suhopolje           17   14   2   1 50-7  44
2. Mikleuš               17   11   1   5 50-27  34
3. Rezovac             17    9    4   4 35-16  31
4. Podravac (S)      17    8     4   5 48-34  28
5. Slavonija           17    8     3   6 39-32  27
6. Lukač 05           17    8     3   6 25-29  27
7. Mladost (Čač)    17    7     4   6 29-27  25
8. Voćin                17    7     3   7 22-23  24
9. Bratstvo            17    7     3  7 33-39  24
10. Graničar (Ok)   17    5    4   8 38-44  19
11. Mladost 1930 (Čađ) 17    5    2 10 22-35  17
12. Dinamo (Č)       17    3    7  7  30-41  16
13. Gradina            17    3    3 11  31-56  12
14.  Zrinski (NB)      17    2   1 14  24-66    7

1. ŽNL

1. Bušetina 1947    15   14   0   1 91-21  42
2. Croatia               15    12  1    2 53-13  37
3. Omladinac        15    9   2    4 63-24  29
4. Mladost (V)      15    7   3    5 37-38  24
5. Napredak          15    6   1    8 53-39  19
6. Bilogora 1947   15    6   1    8 34-39  19
7. Podgorje           15    4   5    6 16-30  17
8. Drava               15    5  2    8 16-33  17
9. Turanovac        15       5  2    8 36-72  16 (-1)
10. Sokol                15    4  2   9 27-36  14
11. St. Brezovica    15    4  2   9 28-80  14
12. Sveti Đurađ      15    3  1  11 21-50  10

II.ŽNL zapad

1. Sloga (Z)  15   12   2   1 43-11  38
2. Borova     15   11   1   3  37-16  34
3. Ćeralije     15   10   2  3  42-24  32
4. Crnac        15    9   3  3   35-13  30
5. Standard   15    6   3  6   44-27  21
6. Mladost (B)   15    6   2  7   18-31  20
7. Mladost (Mi)   15    6   1  8   35-33  19
8. Munja       15    6   1  8  19-27  19
9. DOŠK       15    5   3  7  37-31  18
10. Tehničar   15    3  2 10 19-37  11
11. Plavi           15    3   2 10 20-50  11
12. Miholjac   15    2  0 13 10-59    6

II. ŽNL istok

1. Tehničar (Cv)   17   11   4   2  30-8  37
2. Pitomača           17   10   5   2  33-11  35
3. Mladost (KP)   17    8    5   4  21-18  29
4. Graničar (Đ)     17    8   4   5  23-21  28
5. Slatina              17    8   2   7  29-27  26
6. Papuk               17    7   4   6  29-21  25
7. Križevci           17    7   4   6  21-19  25
8. Podravac (V)    17    7   4   6  25-25  25
9. Virovitica         17    6   4   7  30-20  22
10. Tomislav (Ber)   17    6   4   7  20-20  22
11. Dinamo (Pr)      17    7   1   9  21-35  22
12. Garić                 17    5   3   9  18-25  18
13. Zdenka 91        17    2   5  10  24-41 11
14. Rovišće            17    2   1  14  11-44  7

IV. NOGOMETNA LIGA

1. Kozice       10   8   1   1 44-9  25
2. Vaška        10   6   1   3 30-22  19
3. Orešac        9   4   4   1 22-13  16
4. Meljani      10   5  0   5 25-26  15
5. Dinamo (J) 10   4  2   4 16-23  14
6. Grabić       10   3  2   5 22-24  11
7. Slaven         9   2  3   4 18-23  9
8. Krčevina    10   2  2   6 22-32  8
9. Slavonac    10   1   3   6 14-41  6

3 ŽNL ISTOK

1. Dinamo (KD)   11   9   1   1 55-17  28
2. Turnašica          11   8   1   2 29-11  25
3. Podravec          11   6   2   3 30-10  20
4. Sloga (DS)       11   5   3 3  37-29  18
5. Bilogorac         11   5   0 6  25-31  15
6. Kladare             11   4   2 5  41-44  14
7. Otrovanec        11   3   4 4  24-30  13
8. Mladost (SG)   11   4   1 6  24-36  13
9. Brana                11   2  1 8  17-51    7
10. Graničar (ŽL)   11   1  1 9  14-37    4

3 ŽNL ZAPAD

1. ŽNL: Lukač 05 putuje u Novu 
Bukovicu po bodove
Protekle subote nogometaši Suhopolja 
doživjeli su prvi prvenstveni poraz, a u 
Lukaču su domaći igrači iskoristili loš dan 
prvaka i upisali tri boda. Ovog vikenda u 
ligi nema izrazitog derbija, iako svaki sus-
ret nosi svoju draž, za prestiž ili u borbi za 
što bolji plasman na tablici. Lokalni derbi 
igra se u Četekovcu gdje gostuje Mikleuš, 
a Lukač 05 gostuje u Novoj Bukovici kod 
Zrinskog i želi nastaviti pobjednički niz. 
Iako su u svim ostalim utakmicama domaće 
momčadi favoriti, protekli vikend pokazao 
nam je da su neočekivani rezultati uvijek 
mogući. U donjem dijelu tablice nekoliko 
momčadi grčevito se bori za opstanak.

2. ŽNL: Nakon domaćeg poraza 
Bušetina 1947. gostuje u 
Grabrovnici
Vodeće momčadi Druge županijske lige 
u skupini zapad proteklog vikenda nisu 
bile uspješne. Nekompletna Bušetina 
1947. izgubila je na domaćem terenu od 
Turanovca, momčadi koja proljetos igra 
preporođeno. Drugoplasirana Croatia iz 

Grabrovnice u Milanovcu je gubila 3:0, ali 
je uspjela spasiti bod te je utakmica na kraju 
završila 3:3. Zahvaljujući tom bodu smanjili 
su zaostatak. 
Ovog vikenda igra se derbi susret dviju pr-
voplasiranih momčadi u Grabrovnici. Pob-
jedom bi gosti iz Bušetine po svoj prilici 
potvrdili naslov prvaka, a Croatia ozbiljno 
ugrozila vodeću Bušetinu. 
Sveti Đurađ nakon dvije pobjede dočekuje 
Staru Brezovicu. Pobjednik u toj utakmici 
napravit će veliki korak u borbi za opstanka 
u ligi.
U istočnoj skupini najzanimljiviji susret igra 
se u Borovi gdje gostuje Munja iz Velikog 
Rastovca, momčad koja je prije četrnaest 
dana iznenadila vodeću Slogu u Zdencima.

3. ŽNL: Kozice gostuju u 
Detkovcu
Dinamo iz Josipova proteklog je vikenda 
osvojio bod na gostovanju kod vodeće 
momčadi Kozica. Kozice u nedjelju gos-
tuju u Detkovcu kod Slavena te će nastojati 
pokazati da im je susret proteklog vikenda 
bio samo loš dan. U skupini zapad Sloga 
iz Dugog Sela gostuje u Starom Gracu kod 
Mladati, a Turnašica u Otrovancu.

Parovi 18. kola Prve županijske lige: Bratstvo 
– Gradina. Graničar Okrugljača – Podravac 
Sopje, Suhopolje – Mladost 1930. Čađavica, 
Slavonija – Rezovac, Dinamo Četekovac – 
Mikleuš, Voćin – Mladost Čačinci i Zrinski 
– Lukač 05.

U 16. kolu drugih županijskih igraju:
Skupina zapad: Napredak – Sokol, Sveti 
Đurađ – Stara Brezovica, Croatia – Bušetina 
1947., Turanovac – Podgorje, Omladinac – 
Mladost Vukosavljevica i Bilogora 1947. – 
Drava.

Skupina istok: Miholjac – Crnac, DOŠK – 
Ćeralije, Standard – Mladost Bakić, Mla-
dost Miljevci – Plavi, Borova – Munja i 
Tehničar – Sloga Zdenci.

U 12. kolu trećih županijskih liga susreću 
se:
Skupina zapad: Kladare – Podravec , Dina-
mo Kapela Dvor – Brana, Graničar Žlebina 
– Bilogorac, Otrovanec – Turnašica i Mla-
dost Stari Gradac – Sloga Dugo Selo.
Skupina istok: Slaven – Kozice, Dinamo Jo-
sipovo – Meljani, Vaška – Slavonac i Grabić 
– Orešac, dok je Krčevina slobodna.

ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

NAKON PROTEKLOG VIKENDA VIŠE NAMA NEPOBJEDIVIH MOMČADI
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VIROVITIČKE 
RUKOMETAŠICE 
PUTUJU U 
OSIJEK
S domaćinom 
u borbi za 
drugu 
poziciju
Odlazak na državnu završnicu 
za mlađe kadetkinje malo je 
poremetio redovan ritam tre-
niranja i odigravanja prvenst-
venih utakmica rukometašica 
Tvin Virovitice. To se osjetilo 
proteklog petka u Bjelovaru 
kada su izgubile od druge ekipe 
Bjelovara. Trenerica Zdenka 
Premužić do kraja prvenstva 
ne može računati na Kristianu 
Zečević, a problema s ozljedom 
ima i Tamara Hudoletnjak. Dok 
budete čitali ovaj tekst, bit će odi-
grana i utakmica s Multinormom 
iz Cerne. U slučaju pozitivnog re-
zultata u tom susretu u nedjelju, 
22. travnja, u Osijeku virovitičke 
Lavice će igrati susret 21. kola 
Druge lige sjever, čiji će pob-
jednik zasjesti na drugo mjesto. 
Jesenas u Virovitici igračice Tvin 
Virovitice bile su uspješnije i 
minimalno pobijedile.

RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE UŠLI SU U SERIJU POBJEDA

U Zagrebu želimo treću pobjedu u nizu
U proteklih sedam dana rukometaši Viro Virovitice odi-
grali su dvije domaće prvenstvene utakmice. U prvoj utak-
mici igrali su s drugom ekipom hrvatskih prvaka Prvim 
plinarskim društvom Zagreb. Nakon početnog zaostatka 
trener Damir Vašarević posložio je svoje igrače tako da su 
postali nepremostiva prepreka gostima i na kraju uvjer-

ljivo pobijedili. Virovitičani su odigrali vjerojatno svoju 
najbolju utakmicu ove sezone. 
U subotu su pak uvjerljivo porazili goste iz Nove Gradiške, 
u utakmici u kojoj su više prilika za igru dobili mlađi 
igrači. Ovog vikenda slijedi gostovanje u Zagrebu kod 
rukometaša Maksimir Pastele, koji imaju dva boda više od 

Virovitičana.
Trener Damir Vašarević uvjeren je u nastavak uspješne 
serije:
- U svaku utakmicu ulazimo i dajemo svoj maksimum 
kako bismo bili što bolji od suparnika. Tako će biti i ovoga 
puta. Želja nam je nastaviti seriju pobjeda.

NAKON ODLIČNE UTAKMICE S PODRAVKOM SLIJEDI BORBA ZA BODOVE 

U Ivanić Grad po bodove ključne za opstanak u ligi
Rukometašice Pitomače proteklog su vikenda na 
svom terenu uspješno parirale hrvatskim prvakin-
jama igračicama Podravke Vegete. Koprivnički sastav 
morao se dosta namučiti da bi osvojio bodove u 
Pitomači. Svojom igrom Pitomačanke su pokazale da 
kvalitetom pripadaju prvoligaškom društvu. 
Trener Darko Međimorec već je u subotu počeo 
razmišljati o idućoj utakmici, koja se igra ovog vik-
enda. Veliki problem predstavlja mu ozljeda jedne od 
ključnih igračica Terezije Ćurić, čije bi neigranje  bio 
veliki hendikep. 
Ovog vikenda Pitomača gostuje u Ivanić Gradu. 
Rukometašice Ivanića  nalaze se na pretposljednjem 
mjestu na prvoligaškoj tablici i već su se oprostile od 
prvoligaškog društva. Međutim, igračice Pitomače u 
utakmicu ne smiju ući s pristupom „lako ćemo“ jer 
se u ovoj utakmici bodovi moraju osvojiti ako se želi 
osigurati opstanak u ligi. Više nema puno vremena za 
popravak. Domaće igračice se neće predati bez borbe, 
već će željeti pokazati svoju kvalitetu.

Mladi rukometaši Viro Virovitice drugi na Otvorenom prvenstvu Karlovca u mini rukometu
Do prije dvije godine turnir u mini rukometu u 
Karlovcu nosio je naslov Otvorenog prvenstva 
Hrvatske. Hrvatski rukometni savez donio je 
odluku da u mini rukometu više ne može biti 
prvaka Hrvatske, ali karlovački turnir, koji od 
tog trenutka nosi naslov Otvorenog prvenstva 
Karlovca, i dalje je najcjenjeniji turnir u mini 
rukometu u Hrvatskoj. Virovitički rukometaši i 
rukometašice godinama su visoko plasirani na 
tom turniru, a ove godine svoju snagu su poka-
zali dječaci rođeni 2007. godine i osvojili drugo 
mjesto. 
Ekipa trenera Marka Crljenića u sastavu: Siniša 

Mihajlović, Alen Horvat, Jakov Kosanović, Niko-
la Kucljak, Leon Matijević, Matko Moslavac, 
Domagoj Orban, Ivan Pavlović, Karlo Prtenjača 
i Šimun Vukić do finala je bila uvjerljiva upisavši 
šest pobjeda i jedan remi. Pobijedili su Čakovec 
14:11, Marinu Kaštela 14:7, s Gospićem su odi-
grali 9:9, pobijedili su Trogir 16:9, Jamnicu 
10:5, PPD Zagreb 13:8, Školu rukometa Karlo-
vac 13:9. 
U finalu su igrali sa sportskim prijateljima iz 
Valpova, koji su bili uspješniji pobijedivši 16:12.
Uz ekipno srebro Virovitičani su odnijeli i dva 
pojedinačna naslova. Matko Moslavac je bio 

najbolji strijelac, a Leon Matijević izabran je u 
najbolju petorku prvenstva.
Trener Marko Crljenić, koji je s prethodnim 
generacijama već osvojio niz medalja na prven-
stvima u Karlovcu, naglasio je:
- U ovom godištu smo u vrhu u Hrvatskoj. Na 
kraju turnira bilo je izuzetno dirljivo kada su mali 
Valpovčani tješili moje igrače zbog izgubljenog 
naslova. S njima smo stari sportski prijatelji i 
svake sezone odigramo nekoliko međusobnih 
utakmica, pa igrači nisu samo sportski suparnici 
već i veliki prijatelji.

UTRKA “TOUR OF CROATIA” PROŠLA U UTORAK I KROZ NAŠ KRAJ 

Zahvaljujući biciklistima Virovitičko-podravsku 
županiju gledatelji vidjeli na šest kontinenata

Naša županija je u utorak, 17. 
travnja, bila dio jednog od 
najvažnijih sportskih događaja 
u Hrvatskoj – međunarodne 
biciklističke utrke „Tour of 
Croatia“. Utrka je okupila na-
jbolje svjetske biciklističke ti-
move, a njihov prolazak kroz 
Hrvatsku prate oči ljubitelja 
sporta diljem svijeta. Utrka 

traje šest dana i sastoji se od 
šest etapa na trasi dužoj od 
1000 kilometara diljem cijele 
Hrvatske. Dio rute je bila i naša 
županija, čije su snimke prenosile 
televizijske postaje sa šest kon-
tinenata – u Europi, Sjevernoj 
i Južnoj Americi, Aziji, Africi i 
Australiji, od kojih neke Tour 
prenose i uživo. 

Uvodna etapa od Osijeka do 
Koprivnica u dužini od 227 km 
ove je godine bila zahtjevnija od 
prethodnih jer je na rutu dodan 
uspon na Park prirode Papuk. 
Upravo činjenica da će snimke 
Parka prirode Papuk obići cijeli 
svijet ima veliko značenje za tur-
izam i promociju naše županije.



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 19. TRAVNJA 2018. SPORT I 17

ELENA ŠIPOŠ IZ ORAHOVICE ODNEDAVNO JE HRVATSKA NOGOMETNA REPREZENTATIVKA 

Uživa igrajući za „sveti“ dres reprezentacije 
i najbolji ženski nogometni klub 

Priča o nogometašicama s orahovačkog 
područja traje već dugi niz godina, od Tanje 
Kovač i Ive Kušar do danas sjajne Martine 
Šalek te talentiranih Monike Čavić i Mateje 
Findrik. Među velikim novim talentima je 
i odlična Elena Šipoš (16) iz Velikog Ras-
tovca. Kao i sve spomenute nogometašice, 
i Elena je članica najboljeg i najtrofejnijeg 
hrvatskog ženskog nogometnog kluba s 
osječke Mačkamame, ŽNK Osijeka, a ne-
davno je postala i hrvatska nogometna 
reprezentativka. 

JEDNAKA S DJEČACIMA 
- Oduvijek sam uživala igrajući nogomet 
s dečkima na tjelesnom ili pod odmorom, 
još od prvog razreda. Nekima je možda 
bilo čudno što sam najviše slobodnog vre-
mena provodila baš s dečkima na igralištu, 
no mene je to činilo sretnom. Privukao 
me nogomet kao sport i danas uživam na  
nogometnim terenima - kaže Elena, koja je 
prve nogometne korake napravila u svojoj 
velikorastovačkoj Munji. To doba, kada je 

igrala kao članica muške ekipe u mlađim 
kategorijama NK Munja, pamti samo po 
lijepom.  
- Nisam dopustila da se u igri osjeti da sam 
žensko, jednako žestoko borila sam se s 
dečkima za svaku loptu. Dobila sam priliku 
napraviti ogroman korak dalje i danas sam 
presretna - kaže Elena kojoj je čast igrati u 
„najsvetijem“ dresu, dresu Hrvatske ženske 
nogometne reprezentacije i u Osijeku, tj. u 
najboljem hrvatskom ženskom nogomet-
nom klubu. 

DATI SVOJ MAKSIMUM
Unatoč početnim teškoćama privikla se na 
ritam ekipe. 
- Igram u kadetskoj ekipi koja je prošle go-
dine osvojila završnicu. Prošle godine na 
njoj nisam mogla sudjelovati, ali ove godine 
silno želim pomoći klubu u borbi za naslov 
prvaka Hrvatske. Pozicija u Osijeku mi je 
zadnji vezni, tu se najbolje osjećam i najviše 
mogu dati ekipi. Igramo u 1. HŽNL, za sam 
vrh - samouvjereno kaže Elena. Srce joj 
posebno zaigra kada obuče dres reprezen-

tacije, povjerila nam je, kao na nedavnom 
turniru u Italiji. Ekipa je osvojila 2. mjesto, 
rezultat na koji su itekako ponosne.  
- Rezultati s turnira su odlični, a meni će 
ovaj ostati u posebnom sjećanju jer sam prvi 
put sudjelovala u utakmici reprezentacije i 
dala svoj maksimum - kaže naša sugovor-
nica koja ističe kako će se i dalje truditi dati 
sve od sebe za svoj klub i reprezentaciju. 
- Voljela bih jednog dana otići i igrati u in-
ozemstvu, ali uvijek ću ostati posvećena i 
vjerna svojoj državi te je i dalje dobrom ig-
rom predstavljati - poručuje Elena. 
Od srca zahvaljuje svima koji je prate na 
njenom sportskom putu: bivšem klubu Mu-
nji iz Velikog Rastovca u kojemu je počela 
karijeru igrajući od 4. do 8. razreda os-
novne škole, a najviše roditeljima, obitelji i 
prijateljima koji su je podržavali od prvog 
dana.  
- Posebno zahvaljujem stricu Anti koji mi 
je dao puno korisnih nogometnih savjeta 
koji mi i danas pomažu - zaključila je mlada 
nogometašica Elena Šipoš. 

• Pozicija u Osijeku mi je zadnji vezni, tu se najbolje osjećam i najviše mogu dati ekipi. Igramo u 1. HŽNL, 
za sam vrh, samouvjereno kaže Elena Šipoš
Vladimir Grgurić

Na prvom turniru TSSH u Virovitici Ema 
Šantić prva, Nika Dragičević druga
U subotu, 14. travnja, u Virovitici je održan prvi turnir Teniskog 
saveza sjeverozapadne Hrvatske za dječake i djevojčice do 10 go-
dina. Za Tenis klub Didon iz Virovitice nastupili su Ema Šantić 
koju treniraju i vode Željko i Marko Boos, te Nika Dragičević, 
Lucija Podravac i Jerko Tomljanović koje trenira i vodi Dražen   
Lovreković. Lucija Podravac je osvojila drugo mjesto u srebrnoj 
skupini, Jerko Tomljanović je igrao zelenu skupinu, a Ema Šantić i 
Nika Dragičević ušle su u finale zlatne skupine. U odličnom  finalu 
nakon više od jednog sata igre Ema Šantić je slavila s 4:3, 4:2 te 
osvojila turnir.

Una Maravić iz TKD kluba 
Slatina prvakinja Hrvatske 
u kickboxu
U Opatiji je tijekom vikenda održano 
Prvenstvo Hrvatske u kickboxu za 
juniore u light contactu. Na natjecanju 
je nastupila i Una Maravić iz TKD klu-
ba Slatina i osvojila zlato u kategoriji 
do 55 kilograma bez izgubljenog boda. 
Ovim rezultatom Una je direktno ušla 
u reprezentaciju Hrvatske u kickboxu. 
Na prvenstvu je Unu vodio trener 
Marko Šarko. D. F.

PRVENSTVO HRVATSKE U KARATEU U BORBAMA ZA MLAĐE UZRASTE
Nikola Gondi prvak Hrvatske, Domagoj Kesak drugi, Bruna Vedriš treća
Proteklog vikenda u Sportskom centru Lučko u Zagrebu održano je Prvenstvo 
Hrvatske u karateu u borbama za mlađe uzraste na kojemu su nastupili najbolji 
mladi karatisti iz Hrvatske. Natjecanje je održano u organizaciji Hrvatskog karate 
saveza, a više od 600 natjecatelja u dva dana borbi pokušalo je osvojiti naslove 
prvaka Hrvatske u svojoj dobnoj kategoriji. 
Iz Karate kluba Virovitica u subotu, 14. travnja, na prvenstvu je u kategoriji mlađih 
učenika do 30 kg nastupio Mislav Spajić, koji je pobijedio u prvoj i drugoj borbi, 
a u borbi za finale nakon neriješenog rezultata izjašnjavanjem sudaca je izgubio. 
U borbi za treće mjesto u regularnom vremenu ponovno nakon neriješenog rezul-
tata izjašnjavanjem sudaca gubi i na kraju osvaja četvrto mjesto.
U mlađim kadetima nastupili su Chris Malčec u kategoriji do 42 kg i Mihael 
Štefović u kategoriji do 52 kg. Nažalost, nisu izdržali pritisak državnog prvenstva 

te su izgubili već u prvim borbama, a time i pravo daljnjeg nastupa.
U nedjelju, 15. travnja, na prvenstvu je u kategoriji +46 kg nastupio Nikola Gon-
di. Pobjeđivao je borbu po borbu i tako sve do kraja. U finalu se našao s pred-
stavnikom Đurđevca Domagojem Kesakom, također Virovitičaninom,  pobijedio 
ga i postao prvak Hrvatske za 2018. godinu. 
Nikola se bavi karateom nešto više od dvije godine, a do ovog rezultata došao je 
zahvaljujući svojom upornošću  i marljivošću  na treninzima.
Na istom prvenstvu nastupio je i Karate klub Podravski sokol Pitomača sa svoja 
tri člana, Brunom Vedriš, Danilom Bakov i Lanom Kostadinović. U kategoriji 
mlađe učenice -32 kg nastupila je Bruna Vedriš i osvojila brončanu medalju. Os-
talih dvoje natjecatelja nisu postigli zapaženiji plasman. 

Održana 11. brdska utrka „Biser Slavonije“ na Jankovcu 

U park-šumi Jankovac u organizaciji Maraton kluba Hrvatski sokol 
Osijek te suorganizaciji Parka prirode Papuk i uz pokroviteljstvo 
Općine Čačinci održana je 11. po redu brdska utrka „Biser Slavoni-
je“. Na ovogodišnjoj utrci sudjelovalo je 80 trkača i trkačica iz cijele 
Hrvatske, a glavni sponzor je bio Decahtlon. Dužina staze za trkače 
seniore bila je 12, a za seniorke 10 kilometara, dok su kadeti, kadet-
kinje, juniori i juniorke trčali stazom dužine pet kilometara.

- Ovu utrku i osvojena mjesta posvećujem svom pokojnom djedu 
Milanu kojemu je danas rođendan. Uz moje roditelje i pokojnu 
baku on mi je bio i ostao najdraža osoba u životu. Ovom prigodom 
zahvalila bih svom kolegi trkaču Goranu Draksleru koji me ”vu-
kao” tijekom cijele utrke. I ovogodišnja utrka ispunila je sva moja 
očekivanja, prirodni ambijent je prekrasan, a ekipa odlična - rekla 
je Kristina Špoljarić Jazvanac, ukupno treća u ženskoj kategoriji.

- „Biser Slavonije“ posebna je utrka prije svega zbog ljepote okoliša 
Parka prirode Papuk, ali i same staze. Hvala svim sudionicima koji 
su se odazvali. Budući da je riječ o odličnoj ekipi trkača koji se dugo 
znaju i međusobno natječu, možemo reći da su u ovoj utrci zapravo 
svi pobjednici. Inače, „Biser Slavonije“ boduje se za Hrvatsku pla-
ninsku ligu i Hrvatski planinski kup - rekao je voditelj natjecanja 
Damir Černić iz Maraton kluba Hrvatski sokol Osijek.

SUDJELOVALO 80 TRKAČICA I TRKAČA IZ CIJELE HRVATSKE
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je utorak, 24. travnja, do 
12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 26. travnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri 
stana i garažom, vrt, dvorišne prostorije, 
u Virovitici, Kraševo naselje, energetski 
certifikat C, za prizemnicu bliže centru 
Virovitice ili za vikendicu na moru poželjno 
blizina Zadra. Kuća se može pogledati 
odmah po dogovoru. Mob. 095/918-1110, 
098/9898-763.
........................................................................
Prodajem voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250m2, pogodna i za 
vinograd. Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje, odmah useljiva i namještena oko 
180 m2, grunt oko 530 m2. Garaža i vrt 
uređeno i ograđeno. Energetski certifikat 
C, papiri 1/1. 80.000 eura nije fiksno. Mob. 
095/918-1110.
........................................................................
PRODAJEM kuću ili mijenjam za manji 
stan u Virovitici, certifkat P-721 2014 285 
521. mob. 091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM Opel Kadet 1,6D, god. 1987., 
u dobrom stanju, reg. do 22.11.2017. Cijena 
6000 kn ili po dogovoru. Mob. 099/667-
6011.
........................................................................
PRODAJEM stolić za dnevnu sobu, 100x60, 
kombinacija drvo i staklo, 250 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM dva i pol jutra poljoprivrednog 
građevinskog zemljišta pokraj glavne ceste. 
Mob. 092/323-8896.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo 
korišten 5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. 
Ima pojas preko prsa i držače za stopala. 
Prikladna do 22 kg, siva, očuvana, malo 
korištena. Cijena 200 kn. Mob. 091-404-
0094.
........................................................................
DAJEM u najam vinograd za obradu, 
bez naknade, 400 trsova, obrezan. Tel. 
033/721-806, 098/271-203.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
Mob. 098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM stajsko gnojivo, slamu u balama, 
berač jednoredni, balirku, poteznicu gornju 
i donju, drljaču, sjetvospremač, traktor 539 i 
560, prikolicu, sadilicu i vadilicu krumpira, 
elevator, komušač kukuruza, elektromotor. 

Tel. 787-747, mob. 098/933-5249.
........................................................................
PRODAJEM prozor i balkonska vrata, 
prozorska krila sa staklima, kaljevu peć, 
masivni stol za dnevnu sobu, dva starinska 
ormara, dvije kuće u Slatini, čisti papiri, 
manje poljoprivredno zemljište u Slatini. 
Mob. 091/983-7370, tel. 552-689.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes B klasa 200 CDI 
sport 2007. godište, registriran do 7 mj. 
2018 god., servisiran, polukoža. Mob. 
098/925-8401.
........................................................................
SITUIRANI muškarac bez obaveza traži 
ženu za druženje i suživot do 58 godina. 
Mob. 095/5192-210.
........................................................................
PRODAJEM  namješten, održavan dvosoban 
stan u Virovitici, 65 m2, prizemlje, vrt, 
garaža, 32000  eura, nije fiksno! Mob. 
098/902-8228.
........................................................................
PRODAJEM ili dajem na obradu bez 
ikakvih obaveza mali vinograd u Golom 
Brdu. Tel. 729-134.
........................................................................
PRODAJEM sakupljač sijena Panonija u 
vrlo dobrom stanju, traktorsku gajbu ručni 
rad, vrlo očuvana. Mob. 091/507-5532.
........................................................................
PRODAJEM sakupljač sijena Panonija u 
vrlo dobro stanju i traktorsku gajbu, ručni 
rad, vrlo očuvana. Mob. 091/507-5532.
........................................................................
PRODAJEM ili dajem na obradu bez 
ikakvih obaveza mali vinograd u Golob 
Brdu. Tel. 729-134.
........................................................................
PRODAJEM kuću prizemnicu, Pavla Radića 
21, u Virovitici, 1963. godina izgradnje, 172 
m2, cijena 32.000 eura. Mob. 098/175-
6983. 
........................................................................
PRODAJEM odojke – 6 komada, gajbe za 
nesilice – 4 komada, šarplaninku, staru 
godinu dana, poslušna, odličan čuvar. Mob. 
098/271-335.
........................................................................
PRODAJEM pčele u LR košnicama na 
dva nastavka, cijena 900 kuna i pčele na 
okvirima, cijena 650 kn. Mob. 098/244-
750.
........................................................................
PRODAJEM drva – ovršinu graba, bukve i 
hrasta. Mob. 098/172-6488.
........................................................................
PRODAJEM nov i nekorišten kinderbet ili 
mijenjam za kukuruz ili male prasce. Tel. 
777-111.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan. Mob. 

099/357-3808 ili tel. 728-476.
........................................................................
KUPUJEM trampolin za malu djecu, da 
je ispravan i uščuvan, neoštećen. Mob. 
099/855-2307.
........................................................................
SITUIRAN muškarac bez obaveza traži 
ženu za druženje i suživot do 58 godina. 
Mob. 095/519-2210.
........................................................................
PRODAJEM garsonijeru 27 m2 u Virovitici. 
Mob. 098/683-754.
........................................................................
PRODAJEM garsonijeru u Pejačevićevoj 
ulici u Virovitici. Mob. 098/787-967.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes B klase 200 CDI 
sport 2007. godište, registriran do srpnja 
2018. Mob. 098/925-8401.
........................................................................
PRODAJEM namješten, održavan dvosoban 
stan u Virovitici, 65 m2, prizemlje, vrt, 
garaža, 32.000 eura, nije fiksno! Mob. 
098/902-8228.
........................................................................
PRODAJEM dva televizora, polirku, 
motornu pilu Stihl, računalo, videorekorder, 
Škodu Feliciju, 3 koze, TRAŽIM tko ima 
štene veće pasmine na poklon te KUPUJEM 
Golf 3. Mob. 092/292-9308.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes, nerasta za rasplod, 
prasce, nazimicu, sjarnu kozu, guske, Golf 
3, strižnu kosu za Hondu, mlin s cirkularom. 
Tel. 731-217.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku špricu 600 litara 
Mo Standard. Mob. 099/500-9502.
........................................................................
PRODAJEM mlin Lifam, stajski gnoj, plug. 
Tel. 787-207.
........................................................................
PRODAJEM ukrasne pijevce i pjetliće. 
Mob. 098/974-0217.
........................................................................
PRODAJEM rolo bale sijena, mlin. Tel. 
730-219.
........................................................................
PRODAJEM ovce i janjce. Mob. 095/856-
1022.
........................................................................
PRODAJEM Golf 3 i Golf 2. Mob. 099/412-
9127.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533. Mob. 
099/788-6289.
........................................................................
PRODAJEM poni kobilu. Mob. 099/844-
6008.
........................................................................
PRODAJEM dvije drljače s 3 i 4 krila, 
traktorski okvir za tehnički pregled, naletni 
utovarivač. Mob. 099/732-5508.
........................................................................
PRODAJEM svinju 140 kg. Mob. 095/197-
1369.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću i stan. Tel. 728-
895.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 524, 1988. g., 
prikolicu, plug i traktorsku prskalicu KŽK. 
Tel. 546-024.
........................................................................
PRODAJEM male piliće. Tel. 561-090.
........................................................................
PRODAJEM nerasta 85 kg. Mob. 092/356-
6804.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes A klase. Mob. 
092/246-5185.
........................................................................
PRODAJEM sadnice oraha, marelice i 
ukrasno bilje. Mob. 098/325-180.

........................................................................
PRODAJEM kožni trosjed i garnituru. Tel. 
553-115.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533. Mob. 
099/788-6289.
........................................................................
PRODAJEM tanjuraču i drljaču. Tel. 546-
349.
........................................................................
PRODAJEM ovce i ovna. Mob. 091/724-
9051.
........................................................................
PRODAJEM sijeno i slamu, prase, zečeve, 
el. protočni bojler, sijačicu. Tel. 715-199.
........................................................................
PRODAJEM vinograd u Sv. Đurđu, voćnjak, 
vikendicu. Mob. 098/9165-101.
........................................................................
PRODAJEM svinje. Tel. 730-347.
........................................................................
PRODAJEM svinju landras pasmine. Tel. 
784-454.
........................................................................
PRODAJEM kultivator dvoredni, drljaču, 
plug, kosu za traktor. Mob. 099/866-
7127.
........................................................................
PRODAJEM svinje 100 kg. Tel. 562-077.
........................................................................
PRODAJEM Renault Clio, 2001. g., za 
dijelove. Tel. 786-242.
........................................................................
PRODAJEM jutro oranice, vagu, stan u 
Virovitici 62 m2, stan u Sl. Brodu 38 m2. 
Mob. 099/199-6089.
........................................................................
PRODAJEM 6 prasaca 30 kg. Mob. 
098/271-335.
........................................................................
PRODAJEM sijeno u rolo balama može 
zamjena za žitarice. Tel. 730-219.
........................................................................
PRODAJEM ovce i janjce. Mob. 095/856-
1022.
........................................................................
PRODAJEM Vento 1.8 za dijelove, Fiat uno. 
Tel. 620-561.
........................................................................
TRAŽIM radnike za rad u voćnjaku. Mob. 
098/166-8344, 
........................................................................
PRODAJEM traktor,  7 ovaca, prekretač, 
prozore. Mob. 095/760-5683.
........................................................................
PRODAJEM drljače 3 i 4 krila, naletni 
utovarivač. Mob. 099/732-5502.
........................................................................
KUPUJEM Sipov jednoredni berač, mali 
Ursus traktor i Torpedo. Mob. 099/769-
6688.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje. Mob. 091/981-
1080.
........................................................................
PRODAJEM svinju 140 kg. Tel 780-046.
........................................................................
PRODAJEM željezni čardak. Mob. 
098/9812-869.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/956-
7698.
........................................................................
PRODAJEM domaću svinjsku mast. Tel. 
780-158.
........................................................................
MIJENJAM kuću u Rezovcu za garsonijeru 
u Virovitici. Tel. 673-846.
........................................................................
KUPUJEM manji traktor do 12.000 kuna. 
Mob. 091/785-5214.
........................................................................
PRODAJEM mali Ursus, plug, tanjuraču, 
platon. Mob. 099/410-2176.
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........................................................................
KUPUJEM tanjuraču. Mob. 099/753-
3524.
........................................................................
POKLANJAM dva šteneta i prodajem 3 
zeca. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM masivni stol, hladnjak i pilu 
Husqvarnu. Mob. 092/315-1192.
........................................................................
PRODAJEM nesilice, tovne piliće, pure, 
piliće za klanje. Mob. 098/208-645.
........................................................................
PRODAJEM dvije suprasne krmače. Mob. 
091/752-1482.
........................................................................
PRODAJEM dvije suprasne nazimice. Tel. 
784-454.
........................................................................
PRODAJEM metalna garažna vrata. Tel. 
731-580.
........................................................................
KUPUJEM soju. Tel. 543-102.
........................................................................
PRODAJEM pačja i kokošja jaja. Tel. 776-
184.
........................................................................
PRODAJEM prasce Tel. 774-366.
........................................................................
PRODAJEM prase 25 kg. Mob. 099/634-
5739.
........................................................................
PRODAJEM dvije junice simentalke, 
krmaču 300 kg. Mob. 098/1976-345.
........................................................................
PRODAJEM bravca, kukuruz. Mob. 
091/518-7209.
........................................................................
PRODAJEM svinju 115 kg i elevator. Tel. 
787-148.
........................................................................
PRODAJEM fasadni plinski bojler Vailant 
i, stroj za čišćenje pilića. Tel. 728-884.
........................................................................
PRODAJEM svinje 120 kg. Tel 734-312.
........................................................................
PRODAJEM plug IMT, dvije gume, Oltovu 
dvorednu sadilicu, sadilicu za kukuruz, 
kosilicu bočnu. Mob. 099/400-4313.
........................................................................
PRODAJEM novi fijaker, okretač sijena i 
prikolicu za stoku. Tel. 730-184.
........................................................................
PRODAJEM svinjsku obrađenu polovicu. 
Tel. 737-054.
........................................................................
PRODAJEM bilijar. Mob. 091/782-5226.
........................................................................
PRODAJEM kombi VW, motor Yamaha, 
200 članaka radijator. Mob. 098/561-
550.
........................................................................
PRODAJEM mlin, stajski gnoj, plug. Tel. 
787-207.
........................................................................
PRODAJEM motokultivator IMT 560. Mob. 
099/740-2961.
........................................................................
PRODAJEM dvobrazni plug, jarca i kozu. 

Mob. 098/437-908.
........................................................................
PRODAJEM Audi A4 karavan, 2004. g., VW 
Sharan, alufelge, svinjsku mast, cirkular, 
plug i drljače. Mob. 098/165-7571.
........................................................................
PRODAJEM dvije koze, jare i jarca ili 
mijenjam za svinju, jaja kokoši za nasad. 
Mob. 099/687-0370.
........................................................................
PRODAJEM dva televizora, polirku, pilu, 
plamenik, starije računalo, zadnju haubu 
za Fiat Uno, Škodu Feliciju i koze. Mob. 
092/292-9308.
........................................................................
PRODAJEM šivaću mašinu Singer, mašinu 
s četiri igle, DVD, mali televizor te kokošja 
jaja. Mob. 098/213-270.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku prikolicu 5 t, gume 
20 coli. Mob. 099/414-0152.
........................................................................
PRODAJEM gumu od cisterne 13x75x16, 
dvorednu sijačicu za kukuruz, Sipovu 
rotokosu. Mob. 099/710-0902.
........................................................................
PRODAJEM mlin, runi i melje, stajski gnoj, 
plug za motokultivator. Tel. 787-207.
........................................................................
PRODAJEM prasce, zvati nakon 15 sati. 
Mob. 098/271-335.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan i kuću u 
Virovitici. Tel. 728-895.
........................................................................
PRODAJEM Husqvarnu motornu pilu, 
neispravna, štence njemačkog ovčara. Tel. 
564-134, mob. 091/601-0689.
........................................................................
PRODAJEM Golf plus, 2007. g. Mob. 
095/528-6779.
........................................................................
PRODAJEM debelu krmaču, Oltovu 
sijačicu. Mob. 099/788-1430.
........................................................................
PRODAJEM debelu svinju. Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM male domaće piliće. Mob. 
095/517-5830, tel. 561-090.
........................................................................
PRODAJEM mladog nerasta. Mob. 
092/356-6804.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes A klase, 2000. 
g., kožni trosjed te sjedeću garnituru – 
trosjed, dvosjed i dvije fotelje, stolić. Mob. 
092/246-5185.
........................................................................
PRODAJEM metalna garažna vrata 
250x220 s okvirom, cijena 500 kn. Mob. 
098/190-6931, tel. 731-580
........................................................................
PRODAJEM bravca 150 kg, bijeli i crveni 
sjemenski krumpir. Tel. 775-281.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz, dijelove za kombajn, 
šneku 10 m, kukuruzni adapter. Mob. 
091/509-3630.
........................................................................

ANDREJ KOPILAŠ IMENOVAN NOVIM 
PREDSJEDNIKOM UPRAVE SLATINSKE BANKE D.D., 
ELVIS MALIŠ, NOVI ČLAN UPRAVE

Kraj 2017. Slatinska banka d.d. 
dočekala s pozitivnih više od 
milijun kuna
Savjet Hrvatske narodne banke održan 10. 
travnja 2018. godine dao je prethodnu su-
glasnost za imenovanje Andreja Kopilaša 
predsjednikom Uprave Slatinske banke 
d.d. te imenovanjem Elvisa Mališa članom 
Uprave. Time je dovršen proces restruk-
turiranja Uprave Banke s novoimenovanim 
članovima Uprave.
Andrej Kopilaš diplomirao je Financijski 
menadžment na Ekonomskom fakultetu u 
Osijeku te je svoju karijeru gradio u ban-
karstvu, počevši u Slavonskoj banci Osijek 
2004. godine, nakon pripajanja Slavon-
ske banke u Hypo Alpe-Adria-Banci d.d. 
Zagreb te potom nastavio karijeru u Erste 
banci u Societe Generale – Splitskoj banci. 
Na mjesto predsjednika Uprave dolazi s 
pozicije člana Uprave Slatinske banke te će 
biti zadužen za Poslovanje s klijentima, IT 
sektor i Pravne poslove.
Elvis Mališ je diplomirao na Ekonomskom 
fakultetu u Osijeku te se 1996. godine 
zapošljava u Slatinskoj banci gdje je pro-
veo svoju karijeru, od pripravnika do člana 
Uprave. Na mjesto člana Uprave dolazi s 
pozicije izvršnog direktora podrške poslo-
vanju, a bit će zadužen za sektore Rizika, 
Naplate i restrukturiranja, Podrške te sek-
tor Platnog prometa.
Ovim imenovanjem Nadzorni odbor osnažio 
je upravljački tim Banke, što je u skladu s 
novom poslovnom strategijom vlasnika. 
Poseban naglasak nova Uprava stavit će na 
potporu potreba  stanovništva, kao i lokal-
nog gospodarstva na području šest županija 
na kojima Banka ima najrasprostranjeniju 
mrežu poslovnica. Također, unaprjeđenjem 
informacijsko-komunikacijskih tehnologija 
i direktnog bankarstva te snažnijim ras-
tom poslovanja sa stanovništvom, malim i 
srednjim poduzetnicima, kao razvijanjem 
distribucijskih kanala i proširenjem palete 
proizvoda, Banka planira povećati zado-
voljstvo kvalitetom usluge svojim klijen-
tima. 
U 2017. godini Slatinska banka je ostvarila 
pozitivan rezultat u iznosu od 1,2 milijuna 
kuna bruto, uz povećanje neto kamatne 
marže od 31,5% te povećanje rezervacija 
za 89,8%, što predstavlja uspješan zaokret 
nakon dvije godine negativnog rezultata.  

Ukupna neto aktiva iznosi 1,6 milijardi 
kuna, a ostvaren je i značajan rast plasmana 
poslovanja sa stanovništvom od 9,31%, a u 
segmentu poslovanja s gospodarstvom od 
34,86%.
Najveći pomak u 2017. godini, u segmentu 
poslovanja sa stanovništvom, Banka je 
napravila  uvodeći kunske kredite za većinu 
svojih kreditnih linija s fiksnom kamatnom 
stopom, čime se klijentima jamči sigurnost 
u uvjetima prijetećeg rasta referentnih ka-
matnih stopa na svjetskom tržištu.
Poslovanje u gospodarskom sektoru prven-
stveno je usmjereno na financijsko praćenje 
malog i srednjeg poduzetništva, obrtnika, 
kao i OPG-a, kako iz vlastitih sredstava, 
tako i iz sredstava HBOR-a te putem kred-
itnih linija u suradnji s jedinicama lokalne 
uprave. Kvalitetna suradnja je i u 2017. 
godini nastavljena i s HAMAG BICRO-om 
kroz jamstvene programe za kreditiranje 
gospodarstva.
Banka tijekom godine uspješno zadržava 
povjerenje svojih štediša što se očituje veli-
kim udjelom oročenih depozita u ukupnim 
depozitima stanovništva, sa 66,29%. 

S poštovanjem,
SLATINSKA BANKA d.d.

Uprava Banke
Andrej Kopilaš, predsjednik

Marin Prskalo, član 

Andrej Kopilaš

VAŠA BANKA
SLATINSKA BANKA d.d.

Razlika je u pristupu!
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SJEĆANJE
na voljenog 

supruga, oca i 
djeda

FRANJU 
NOVAKA

18. 4. 2017.
18. 4. 2018.

Hvala ti za svu 
dobrotu, beskrajnu ljubav, brigu i 

pomoć kojom si nas nesebično darivao. 
Neka te čuvaju anđeli kao što si i ti nas 

čuvao. Nosimo te u svom srcu.
Hvala svima koji posjećuju tvoj tihi 

dom.
Tvoji: Marija, Draženka, 

Neven, Dario  i Matija

SJEĆANJAPRODAJEM stol i 8 stolica, kožnu kutnu 
garnituru, frižider, škrinju, Crysler Vojager 
za dijelove. Mob. 092/315-1192.
........................................................................
UDOMLJAVAM u svom domu dvije starije 
žene. Mob. 091/798-6401.
........................................................................
PRODAJEM drva ovršina, alu felge, prase. 
Mob. 098/178-7356.
........................................................................
PRODAJEM Golf 2, benzinac 1.3, Golf 3 1.9, 
2007.g. Mob. 099/412-9127.
........................................................................
PRODAJEM pčele na RS okvirima. Mob. 
098/752-956.
........................................................................
PRODAJEM prasce težine 24 kg, cijena 18 
kn/kg. Tel. 787-623.
........................................................................
PRODAJEM svinje 120 kg, nazimice, motor 
na četiri kotača Quad. Mob. 099/561-
3401.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu i bravca. Mob. 
091/518-7209.
........................................................................
PRODAJEM tanjurače 24 diska, mlin, kuću 
u Jasenašu. Mob. 091/500-1480.
........................................................................
PRODAJEM drva – bukva, grab, hrast, 
cisternu, Mazdu 2, prikolicu za stoku, sijeno 
i slamu. Mob. 099/782-7841.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću u Virovitici, 
Hrv. žrtava, 89 m2, centralno, vrt. Mob. 
098/948-9399, tel. 733-024
........................................................................
PRODAJEM prase 27 kg. Mob. 099/634-
5739.
........................................................................
PRODAJEM kultivator IMT, drljaču 3 krila, 
plug jednobrazni, Ford Escord 1997. g. Mob. 
099/866-7127.
........................................................................
PRODAJEM stan 62 m2 u Virovitici. Mob. 
099/199-6089.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 542, 1988. g., 
prikolicu, tanjurače, plug, prskalicu. Tel. 
546-024.
........................................................................
PRODAJEM svinju 70 kg landrac, nazimicu 
100 kg. Tel. 784-454.
........................................................................
KUPUJEM kosilicu za travu. Tel. 775-
045.
........................................................................
PRODAJEM traktor Rakovica. Mob. 
091/484-4055.
........................................................................
TRAŽIM žensku osobu, domaćicu za 
uzdržavanje dvoje starijih osoba, za trud joj 
poklanjamo kuću. Mob. 091/988-8066, 
684-403.
........................................................................
PRODAJEM drva. Mob. 098/921-2265.
........................................................................
KUPUJEM tanjuraču. Mob. 099/753-
3524.
........................................................................
PRODAJEM svinje, krmaču za klanje. Tel. 
774-056.

........................................................................
TRAŽIM ženu za povremeni rad u vrtu. Tel 
729-968.
........................................................................
KUPUJEM orahe. Tel. 731-780.
........................................................................
POKLANJAM štence. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM naletni utovarivač, drljače 
4 krila, ramu za traktor. Mob. 099/732-
5502.
........................................................................
PRODAJEM svinje 120 kg. Tel. 734-312.
........................................................................
PRODAJEM dvije ovce, strižnu kosu za 
traktor. Tel. 774-406.
........................................................................
PRODAJEM staru kuću, obradivu zemlju u 
Budakovcu. Tel 787-522.
........................................................................
PRODAJEM zemljište i klijet u Podgorju. 
Mob. 099/577-3008.
........................................................................
PRODAJEM očišćene orahe. Tel. 774-297.
........................................................................
PRODAJEM debelu svinju za klanje. Mob. 
091/981-1080.
........................................................................
PRODAJEM Golf 4 1.9 tdi. Mob. 099/320-
7292.
........................................................................
PRODAJEM vijetnamske prasce, isključivo 
za kućne ljubimce, cijena 100 kn/kom. Mob. 
091/298-8477.
........................................................................
KUPUJEM akaciju. Tel. 728-163.
........................................................................
PRODAJEM Opel Vectru, 2004. godina. 
Mob. 098/898-517.
........................................................................
PRODAJEM krmaču i 10 prasaca Mob. 
095/851-7806.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan. Mob. 
098/583-323.
........................................................................
PRODAJEM za 450 kn ispravnu perilicu 
rublja Končar, staru 3,5 g.  Model: PR 10 
5FC. Kapacitet pranja 5kg. Centrifuga 1000 
o/min. Mob: 095/7969-043
........................................................................
NAJPOVOLJNIJI prijevoz poljoprivrednih 
strojeva i traktora te prodaja drva grab 
bukva hrast i ovršina na području virovitice 
upit na 098/343-463.
........................................................................
PRODAJEM pčele u LR košnicama na dva 
nastavka 900 kn i pčele na okvirima 650 kn  
-  informacije na 098/244-750.
........................................................................
PRODAJEM Crysler Voyager kombi, stol i 
6 stolica, pilu Husqvarnu. Mob. 095/ 582-
6562.
........................................................................
PRODAJEM trimer, na poklon kosilica za 
dijelove. Tel. 684-473.
........................................................................
POKLANJAM štence ši-cua. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM tri ženska bicikla, vrata. Tel. 
780-221.

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@
BESPLATNI MALI OGLASI

SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05
Tel.: 060/515-515

Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min
mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

........................................................................
MUŠKARAC iz Kutine, 75 godina, traži 
ženu za suživot, koja je iskrena i dobra, 
nema mirovine, ostavit će joj kuću i imanje. 
Tel. 044/641-487.
........................................................................
PRODAJEM rolobalirku Klas s valjcima. 
Mob. 098/497-675.
........................................................................
PRODAJEM nesilice crvene i grahoraste. 
Mob. 098/208-645.
........................................................................
PRODAJEM dva remena za okretač sijena. 
Mob. 098/966-3185.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 539, 1989. g., Opel 
Merivu, dvorednu sadilicu za kukuruz. 
Mob. 098/902-7393.
........................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 1408 
m2, stolice hoklice, ljestve s tri gazišta, 
ljuljačku. Mob. 099/752-7809.
........................................................................
PRODAJEM IMT traktor 539. Tel. 543-
500.
........................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu, stajski gnoj 
od ovaca. Tel. 898-7596.
........................................................................
PRODAJEM Renault Clio za dijelove. Tel. 
786-242.
........................................................................
PRODAJEM sadilicu krumpira, tanjuraču 
20 diskova, plug IMT 12 coli, kosu Olt, 
sadilicu kukuruza, kosu za frezu. Mob. 
098/9407-232.
........................................................................
PRODAJEM IMT 533, drljaču 3 krila. Mob. 
099/788-6289.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz, drljače 4 krila. Mob. 
098/902-7393.
........................................................................
PRODAJEM prasce 6 kom, 17 kn/kg. Mob. 
098/271-335.
........................................................................
PRODAJEM drvenu stolariju, crijep 800 
kom 1 kn/kom, klijet u Podgorju. Mob. 
099/577-3008.
........................................................................
PRODAJEM špricu Moravina, škripac, 
kukuruz. Tel. 549-052.
........................................................................
PRODAJEM mlin, gnoj, plug. Tel. 787-
207.
........................................................................
PRODAJEM bočnu kosu IMT, bagremovu 
šumu, dva veća šteneta. Tel. 774-196.
........................................................................
PRODAJEM stan 43 m2 u potkrovlju, 
ima lift, certifikat, Ulica I. G. Kovačića 13, 
Virovitica. Tel. 716-416.

TUŽNO 
SJEĆANJE
STJEPAN 

PUŠKARIĆ
21. IV. 2002.
21. IV. 2018.

Tugujuće obitelji
Puškarić i Tuk

TUŽNO 
SJEĆANJE

na
MIRKA 

ŠPOLJARIĆA
17. IV. 2013.
17. IV. 2018.

S ljubavlju, tugom i ponosom čuvamo
uspomenu na tebe, nosimo je u srcima.

Tvoji najmiliji: supruga,
djeca i unuka

IN MEMORIAM
JAKOV 

MILINOVIĆ - 
JAŠO

20. IV. 2014.
20. IV. 2018.

Bez obzira na godine 
koje prolaze, uvijek 
si u našim srcima i 

mislima.
Tvoji najmiliji

TUŽNO 
SJEĆANJE

na naše voljene

JOSIPA 
TOMLJENOVIĆA

21. IV. 2008.
21. IV. 2018.

i

GRGU 
TOMLJENOVIĆA

21. V. 2008.
21. V. 2018.

Sjećanje na vas, s ljubavlju koju smrt 
ne prekida i s tugom koju vrijeme ne 

liječi nosimo u srcima i mislima. Hvala 
svima koji vas se sjećaju i posjećuju vaš 

tihi dom.
Tugujuća obitelj Tomljenović
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MIKEŠKI JESTVENIK

Davno zapisani recept, svojevrsni složenac od kiselog 
kupusa, riže i jaja svjedoči kako su nekoć naše sugrađanke 
bile domišljate, maštovite i sklone zdravoj prehrani. Spajale 
su naizgled nespojive namirnice kao tvrdo kuhana jaja s 
kiselim kupusom ili vrhnje i kiseli kupus. Ovim receptom, 
osim odavanja počasti odvažnim kuharima, potičemo i 
vas na slobodnije kombiniranje u gastronomiji. Dok je 
pripremao jelo iz Mikeškog jestvenika, u to se najbolje 
uvjerio Domagoj Pavelić, učenik 3. f razreda kuhara, 
Strukovne škole Virovitica.

1 kg kiselog kupusa
½ kg riže
domaće masti po želji
2 osrednje glavice crvenog luka
3 jaja
3 dl vrhnja

Na masti i luku pirjati narezani kiseli kupus sve dok ne 
omekša.  Propržiti sjeckani crveni luk, dodati prebranu 
rižu, propržiti i zaliti vrelom slanom vodom, poklopiti i 

lagano kuhati 15-20 minuta. Skuhati jaja na tvrdo, oljuštiti i 
narezati na ploške. U manju namašćenu vatrostalnu posudu 
obloženu krušnim mrvicama slagati red pirjanog kupusa, red 
riže te pokriti ploškama jaja. Ponoviti slaganje te sve preliti 
izmiješanim kiselim vrhnjem. Kratko zapeći da se sastojci 
prožmu, a površina jela zarumeni. Pažljivo vaditi i toplo 
poslužiti.

J. J. P., LJ. M.  

Kiseli kupus s rižom Sastojci: 
• 20 dag riže
• 2 pileća prsa – narezana na 
trakice 
• 1/2 zelene paprike
• 1/2 crvene 
paprike
• 2 manja 
crvena luka
• 2 mrkve
• 1 list celera
• 1-2 rajčice
• 4-5 šampinjona 
• 1 manja konzerva 
kukuruza
• suncokretovo ulje
• sol
• papar
• 1 tikvica
Piletinu operite, osušite, narežite 
na trakice i posolite. Sve povrće 

operite, ogulite i narežite na trakice 
i šnitice. 
Na malo ulja prepržite piletinu i 

stavite sa strane, a u istu 
posudu dodajte sve 

ostalo povrće. Brzo 
okrećite povrće 
protresanjem 
tave pa posolite, 
poparite i prema 
želji dodajte malo 

čilija i soja sosa. 
Vratite piletinu i 

ponovno protresite tavicu 
još nekoliko puta da povežete sve 
sastojke. 
Povrće treba ostati hrskavo i mora 
zadržati svoju boju. Poslužite s 
kuhanom rižom.

Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Piletina s povrćem i rižom

IZ RUKOPISNE OSTAVŠTINE „VIROVITIČKOG SIMENONA“ 
– MILANA NIKOLIĆA (1924. – 1970.)

Priredio:  Vinko Brešić

Virovitički pisac i boem Milan Nikolić (1924. – 1970.) za svojega relativno kratkoga života i 
književničkog staža objavio je 33 kriminalistička romana. U njegovoj ostavštini nalazi se još 
desetak neobjavljenih romana, priča, scenarija, pjesama i biografsko-memoarske proze. Virovitički list je odlučio, 
nakon 14 godina, nastaviti objavljivanje njegovih rukopisa i to s autorovim autobiografskim romanom Bio sam 
engleski špijun, napisanim u godini kad je objavljen Nikolićev prvijenac Prsten s ružom (1957).  Sve ovo činimo 
uz pomoć književnoga povjesničara Vinka Brešića, promotora i najboljega poznavatelja Nikolićeva opusa. 

A potom sam se sledio. Dante je laganim 
koracima odmicao niz ulicu, tužno, da mi 
ga je gotovo postalo žao. S druge strane 
ulice hitao je za njim jedan crnokosi 
mladić. Da je hitao za njim, bilo je više 
nego očito, pošto je mladić uzviknuo čak 
i Danteovo ime, na što se on  zaustavio i 
okrenuo. Protrnuo sam, jer taj mladić nije 
bio nitko drugi nego Traper.   
        U prvi tren bio sam toliko zbunjen da 
sam ostao kao okamenjen. Traper je ipak 
stigao  u Trst mnogo prije nego što sam ja 
računao da će uspjeti. To je značilo da sam 
ja izgubljen ako samo još jednom dođem u 
blizinu kapetana Millera i njegovih ljudi.  
Promatrao sam još   časak onu dvojicu. 
Traper je prišao Danteu i počeo mu nešto 
govoriti. Zatim su obojica krenula u smjeru 
u kojem sam se ja trebao nalaziti. Shvatio 
sam sve.
 Traper me je vidio  upravo u trenutku kada 
sam se pozdravljao s Danteom i sada mu je 
u nekoliko riječi ispričao kakva je bila moja 
uloga. Smatrao sam da je najpametnije da 
se čim prije izgubim u mnoštvu koje se 
kretalo ulicama.   
Tek nakon prilično kompliciranog lutanja 
najživljim ulicama Trsta, zaključio sam da 
sam zametnuo svoj trag. Tek sam se tada 
smirio i počeo koncentrirano razmišljati 
o svojoj najnovijoj situaciji. Ušao sam u 

jednu krčmu sumnjivih kvaliteta, sjeo za 
stol, naručio čašu vina i zamislio se.   
        Kao da se sve okrenulo protiv mene. 
Traperov dolazak pokvario je moje 
planove. Svaki daljnji boravak u Trstu 
značio je za mene opasnost jer je on već 
ispričao Danteu kako su se uistinu odigrali 
događaji u Rijeci, a time su automatski bili 
obaviješteni i svi ostali. 
Opet, niti vratiti se u Rijeku nije bilo tako 
jednostavno. Poslužim li se redovnim 
prijevoznim sredstvima i legalnim 
načinom prelaženja granice izložit ću se 
samo opasnosti da me engleska kontrola 
uhvati  bez ikakve muke. Moram se, 
dakle,  prebaciti ilegalnim putem uzdajući 
se samo u sebe u svoju spretnost. A možda 
više od svega u sreću, jer sam bio potpuni 
nevježa u takvim  pothvatima.   
 S tim u vezi došao sam do još jednog 
zaključka. Ilegalno prebacivanje preko  
demarkacione crte bilo je nemoguće obaviti 
danju jer me je straža mogla primijetiti i 
na velikoj udaljenosti. Morao sam stoga 
sačekati noć. A do tada mi je preostalo još 
nekoliko sati.  Kako da ih provedem? Da 
ostanem u ovoj ili kojoj drugoj krčmi?
 To bi bilo najjednostavnije, jer sam se 
time najmanje izlagao pogledima ljudi 
koji bi mi mogli postati opasni. No, to 
mi se nije dalo. To je značilo napustiti 

Trst neobavljena posla, priznati da sam  
pobijeđen, pobjeći. Odlučio sam da neću 
tako postupiti. Pokušat ću, pa puklo –  kud 
puklo!   
Popio sam svoje vino i hrabro izišao opet 
na ulicu. Znao sam da me Evelin neće  
očekivati prije večeri. Prema tome, ako 
su Traper i Dante već uspjeli obavijestiti  
kapetana Millera – što je bilo više nego 
sigurno – po svoj prilici zasjeda u stanu 
kod Evelin još neće biti   postavljena. A 
Evelin mi je jednom priznala da počinje 
osjećati prema meni ljubav. Ne bi li mi  to 
moglo biti od koristi? U svakom slučaju 
smatrao sam da vrijedi pokušati.   Stigao 
sam onamo svega nekoliko minuta prije 
nje kada se vraćala iz ureda kapetana  
Millera. Sačekao sam je na stepenicama 
i pristupio joj upravo u trenutku kada je 
ključem otvorila vrata stana.   
-Ti!? - uskliknula je. 
Nisam joj dao vremena da bilo što poduzme. 
Izraz njezinog lica i   taj usklik govorili su 
mi da je već sa svime upoznata. Trebalo je 
postupiti brzo i energično.   Čvrsto sam 
je prihvatio za ramena i ugurao je u stan. 
Zatim sam zatvorio vrata i zaključao ih.   
Bila je toliko zbunjena da se snašla tek 
kada je sve već bilo gotovo.   - Kako... kako 
se usuđuješ? - pokušala je protestirati, 
no ja sam je iznenada zagrlio i čvrsto je 

privinuo na grudi.   - Evelin - rekao sam joj 
- najprije moramo razgovarati, a onda ćeš 
imati priliku ljutiti se ako budeš smatrala 
da trebaš.   
 Pokušala  mi se oteti, no ja nisam puštao. 
- Pusti me, ostavi me! - povikala je 
nekoliko puta, ali  ne toliko glasno da bi 
bilo i opasno.   
- Najprije me saslušaj, Evelin, pa onda 
odluči - insistirao sam.   
- Reci onda - pristala je konačno.    
Primijetio sam da se nalazi  na rubu plača. 
Bilo mi je malo čudno da se to događa  
jednoj ženi  koja radi za obavještajnu 
službu.  
- Evelin, prije kratkog vremena imao sam 
jedan sukob s Danteom... Ti znaš da je on  
odavna pomalo zaljubljen u tebe. Sada je 
odjednom postao silno ljubomoran što si 
ti izabrala mene, pa mi je počeo prijetiti. 
Ne znam što je učinio, ali shvaćam da nije 
dobro. Najgore je to  što je i tebe, čini se, 
uvjerio.   
- Dante? - tračak nade sinuo je u njezinim 
očima. Znao sam da želi da mi može to 
povjerovati. 
- Da, Dante je bio taj... - priznala je.   Ostao 
sam pobjednik. Evelin je popustila i počela 
govoriti. Držeći je zagrljenu, poveo sam je 
iz predsoblja u sobu i posjeo na kauč.    
- Ovdje je udobnije. Ispričaj mi sada sve 
što je taj čovjek o meni nadrobio, pa da se 
znam braniti - rekao sam..   

XV.  SUSRETI KOJI NISU UGODNI  

Ivana Kapistrana 15, 33000 Virovitica, tel. 033 731 922

Osjećate se napuhnuto i umorno, nedostaje vam 
energije i imate stalne hormonske oscilacije? 
Ako imate ove simptome, vaše je tijelo vjero-
jatno zasićeno toksinima. Vrijeme je za prirodni 
detoks!  
1. Čaj od koprive
Kopriva (Urtica dioica) se u srednjem vijeku 
koristila kao prirodni diuretik te za ublažavanje 
bolova u zglobovima i mišićima. Danas se 
primjenjuje kao pomoć kod urinarnih infekcija, 
povećane prostate, ozljeda ili istegnuća mišića i 
zglobova, uboda insekata te kožnih tegoba poput 
ekcema.   
Kopriva potiče ispiranje bubrega i rad limfnog 
sustava koji je izuzetno bitan za detoksikaciju. S 
obzirom na to da uklanja toksine iz organizma, 
odličan je tonik za vašu kožu. Budući da ima 
blago energizirajući učinak, čaj od koprive na-
jbolje je piti ujutro za maksimum dobrobiti. 
Priprema čaja: za čaj birajte samo mlade listove 
bez cvjetova te ih osušite. Žličicu osušenih listova 
prelijte kipućom vodom, ostavite da odstoji pok-

lopljeno pa popijte.  
Napomena: pri branju ove izuzetno zdrave biljke 
pazite da na rukama imate rukavice jer bi u 
doticaju s golom kožom moglo doći do žarenja i 
peckanja. Čaj od koprive nije namijenjen trud-
nicama.  
2. Čaj od maslačka
U svrhu čišćenja organizma možete koristiti cvi-
jet, listove i korijen maslačka. Ova biljka također 
podiže razinu enzima koji su zaslužni za detoks. 
Njegovi intenzivno žuti cvjetovi obiluju antiok-
sidansima i flavonoidima koji djeluju kao čistači 
jetre, a usto regeneriraju vaše stanice.  
Priprema čaja: žute cvjetove maslačka stavite u 
vodu, zakuhajte pa ostavite da vrije na laganoj 
vatri 15 minuta. Čaj možete pripremiti i od 
sušenih listova: u vruću vodu dodajte 1 žličicu 
lišća maslačka, poklopite i ostavite da odstoji 10-
15 minuta. Zatim procijedite i popijte.    
3. Čaj od korijena čička 
Korijen čička (Artium lappa) stotinama godina 
koristio se kao čistač krvi, a usto je prava riznica 

nutrijenata. Spomenimo samo neke: folna 
kiselina, magnezij te vitamini C i E. Baš kao i ko-
priva, i čičak je izvrstan diuretik koji putem urina 
izbacuje toksine iz vašeg organizma. 
Korijen čička sadrži i tvar poliacetilen koja ima 
snažna protugljivična i antibakterijska svojstva. 
Osim što čisti krv, primjenjuje se i u liječenju 
akni jer potiče cirkulaciju i čisti epidermu od 
toksina. 
Ovaj korijen odlično regenerira i čisti jetru te 
stimulira njezin rad. 
Priprema čaja: u 250 ml vode stavite 2 žlice 
sušenog korijena čička pa zakuhajte. Ostavite 
poklopljeno 5-10 minuta pa procijedite i popijte. 
Ovaj čaj možete piti 2-3 puta na dan, uvijek 
svježe pripremljen.    
4. Čaj od korijandra
Ova biljka (Coriandrum sativum), koja se u 
SAD-u naziva cilantro, ima intenzivan okus, a 
poznata je po tome što čisti organizam od teških 
metala poput žive, aluminija i kadmija. Korijan-
dar djeluje tako da na sebe veže toksine, oslobađa 
ih iz tkiva, a potom eliminira iz organizma.  Ova 
biljka izvrsno čisti kožu i smanjuje oksida-

tivni stres te ima antiseptička, protugljivična i 
antioksidativna svojstva. Vrlo je djelotvorna kod 
probavnih tegoba te potiče rad gušterače. 
Priprema čaja: metalni filtar za čaj napunite 
svježim ili sušenim lišćem korijandra pa stavite 
u šalicu. Prelijte kipućom vodom i ostavite da 
odstoji 10-ak minuta. Čaj nije namijenjen trud-
nicama.    
5. Čaj od sikavice
Sikavica (Silybum marianum) smatra se pravom 
čuvaricom i zaštitnicom jetre te se najviše up-
otrebljava za detoks i liječenje tog važnog organa. 
Zahvaljujući sastojku silimarinu pridonosi regen-
eraciji stanica jetre te smanjuje oštećenja nastala 
zbog veće količine lijekova, pesticida iz hrane, 
onečišćenja iz zraka, toksina i teških metala. 
Priprema čaja: 1-2 žličice sušene sikavice prelijte 
s 2 dl kipuće vode. Ostavite da odstoji pokloplje-
no 15 minuta, procijedite i popijte. Čaj pijte 2-3 
puta dnevno.  

Pet biljnih čajeva za prirodni detoks
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MALI VIROVITIČKI VODIČ

AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
Rok za prijavu: 20.04.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
ČUVAR/ICA - ZAŠTITAR/KA
Rok za prijavu: 27.04.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
DJELATNIK/DJELATNICA ZA RAD NA 
FARMI
Rok za prijavu: 04.05.2018, Mjesto rada: 
SVETI ĐURAĐ
EKONOMSKI SLUŽBENIK/CA
Rok za prijavu: 20.04.2018, Mjesto rada: 
GORNJE BAZJE
KONOBAR / KONOBARICA
Rok za prijavu: 30.04.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 20.04.2018, Mjesto rada: 
KORIJA
LIMAR/LIMARICA
Rok za prijavu: 30.04.2018, Mjesto rada: 
ČEMERNICA
MAGISTAR/RA FARMACIJE
Rok za prijavu: 04.05.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
POMOĆNI PEKAR/POMOĆNA PEKARICA
Rok za prijavu: 30.04.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
POMOĆNI RADNIK/CA U KLESARSKOJ 
RADNJI
Rok za prijavu: 30.04.2018, Mjesto rada: 
ČAČINCI
POMOĆNI ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Rok za prijavu: 31.05.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
PRODAVAČ/PRODAVAČICA U PEKARI
Rok za prijavu: 30.04.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
RADNIK/ICA NA ŠTANDU
Rok za prijavu: 28.04.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
RADNIK/RADNICA U KAMILICI
Rok za prijavu: 30.04.2018, Mjesto rada: 
LIPOVAC
ŠIVAČ/ŠIVAČICA TEKSTILA
Rok za prijavu: 20.04.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
TESAR/TESARICA
Rok za prijavu: 30.04.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Rok za prijavu: 03.05.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
ZASTUPNIK/ICA U OSIGURANJU
Rok za prijavu: 04.05.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 07.05.2018, Mjesto rada: 
ČAĐAVICA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 30.04.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
ZIDARSKI RADNIK/RADNICA
Rok za prijavu: 07.05.2018, Mjesto rada: 
ČAĐAVICA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje donosimo vam 

popis otvorenih poslova (natječaja) 
na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova 
na području 

Virovitičko-podravske županije

DOM ZDRAVLJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Radne subote liječnika Doma zdravlja VPŽ
Petak, 20. travnja

• ORAHOVICA – dentalna medicina: dr.med Davor Hock (033/674-357)

• NOVA BUKOVICA – dentalna medicina: dr.med Amanda Dudović ; dr. Vlado Radočaj (033/730-068)

• ZDENCI – obiteljska medicina: dr.med Željka Perić(033/646-075) ;  

• ČAČINCI – obiteljska medicina: dr.med Stevo Vejić (033/684-061)

• VOĆIN – obiteljska medicina: dr.med Ivan Vučinac (033/553-993); dr.med. Davorin Runje (033/565-106)

Subota,21. travnja
• VIROVITICA – obiteljska medicina: dr.med. Danica Vošćak; dr.med Željko Maljak (033/722-160); dr.med Hajrija 

Hartman (033/722-021); dr.med. Mirna Vizinger Koledić (033/800-963)

• VIROVITICA – dentalna medicina: dr. med. dent Marina Kirhmajer (033/722-008)

• SUHOPOLJE – obiteljska medicina: dr.med Ivan Andrašević (033/722-010)

• PITOMAČA – obiteljska medicina: dr.med Vlatka Janošević (033/783-194)

• SLATINA - obiteljska medicina: dr.med Danijela Rešetar  (033/553-992); dr.med Ivan Vučinac (033/553-993); 

dr.med. Davorin Runje (033/565-106)

• ZDENCI – obiteljska medicina: dr.med Željka Perić(033/646-075) ;  

• ČAČINCI– obiteljska medicina: dr.med Stevo Vejić (033/684-061)

• SUHOPOLJE - dentalna medicina: dr.med.dent Ozren Srzić (033/771-637)

• BUŠETINA - dentalna medicina: dr.dent.med Filipa Lukačević 

• NOVA BUKOVICA – dentalna medicina: dr.med Amanda Dudović ; dr. Vlado Radočaj (033/730-068)

• ORAHOVICA - dentalna medicina: dr.med.dent Ivana Tijan Konopek (033/674-455)

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

ČETVRTAK, 19. travnja 
• 9 sati – Dnevna zabava, GDCK Virovitica
• 18 sati – Eko-likovna radionica u susret Danu planeta 
Zemlje „Drvene priče“, Gradski muzej Virovitica, 
voditeljica Ana Marija Kučan

PETAK, 20. travnja
• 18 sati – predavanje za roditelje „Ekrani – opasnost ili 
pomoć“, Kulturna udruga Kreda Suhopolje, voditeljica 
Sandra Matošina Borbaš
• 19 sati – Promocija kataloga izložbe „Bernardo Barnardi i 
Tvin“, Gradski muzej Virovitica

SUBOTA, 21. travnja
• 8.30 sati – 43. Regionalna domijada, Učenički dom 
Virovitica
• 16.30 sati – 18. kolo – ŽNK Virovitica – NK Graničar, 
ŠRC Vegeška
• 19 sati – Kino Park Virovitica „INCIDENT IN A GHOST 
LAND“, horor film
• 16 sati – 2. HRL istok 18. kolo, RK SLATINA – RK NEXE 
II., sportska dvorana Tehničke škole
• 16.30 sati – 4. nogometna liga Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica 18. kolo, NK Virovitica – NK Graničar Đurđevac, 
ŠRC Vegeška 

NEDJELJA, 22. travnja
• 10.30 sati – Dan Mjesnog odbora Sv. Đurađ – Procesija 
ulicama Sv. Đurđa 
• 14 sati – Defile konja i konjskih zaprega Svetim Đurđem
• 16 sati – Nogometna utakmica NK Sv. Đurađ – NK Stara 
Brezovica, nogometno igralište NK Sv. Đurađ
• 16.30 sati – Nogometna utakmica 16. kola NK Omladinac 
– NK Mladost, ŠRC Korija
• 17 sati – Kino Park Virovitica, „LEO DA VINCI: MISIJA 
MONA LISA“, sinkronizirani animirani film
• 19.30 sati – Kazalište Virovitica, predstava „BIJELA 
KUGA“

PONEDJELJAK, 23. travnja 
• 12 sati – NOĆ KNJIGE, Gradska knjižnica i čitaonica 
Virovitica, susret s književnicom Nenom Lončar, gošća 
Vlasta Golub
• 17 sati – NOĆ KNJIGE, Gradska knjižnica i čitaonica 
Virovitica, „Čemu služi ljudsko tijelo“, dramatizacija 
slikovnice, Dramska skupina Gradske knjižnice
• 19 sati – Predstavljanje knjige „Živi mi se“, Gradska 
knjižnica i čitaonica Virovitica, autorica Ingrid Divković
• 19.30 sati – Kazalište Virovitica, predstava „BIJELA 
KUGA“ 

UTORAK, 24. travnja 
• 10 sati – Provjera šećera i krvnog tlaka, GDCK Virovitica, 
Patronažna služba Doma zdravlja Virovitica
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Strpljivo za volanom dok radovi traju 
Tvrtka Chemosignal iz Zagreba ovih 
dana postavlja modernu signalizaciju 
(hladnu plastiku) na pješačkim i 
biciklističkim prijelazima na 
području grada. Projekt je to vrijedan 
oko milijun kuna koji je odobren u 
okviru Nacionalnog programa sig-
urnosti cestovnog prometa i u kojem 
država sudjeluje sa 70 posto, odnos-
no 868.656,25 kuna, dok ostatak 
pokriva Grad. Svima se nekud žuri, 
znamo, no ipak molimo za strpljenje 
za volanom dok radovi traju, upo-
zoravaju radnici. Njihov je posao 
biti na ulici dok je najveći promet, 
riskiraju ljutnju nemarnih vozača i 
neopravdano trpe razne prigovore, 
stoga se  oboružajte razumijevanjem 
i strpljenjem kad ovih dana vozite i 
hodate Viroviticom. Ipak je riječ o 
radovima koji će sve prijelaze učiniti 
vidljivijima, a samim time i sigurni-
jima za pješake, bicikliste i sve druge 
sudionike u prometu. 
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a Zaustavlja policajac bakicu od 80 godina i pita je: • Pa dobro gospođo, zašto tako brzo vozite?
Bakica: • Daj pusti me, dok još znam kuda idem! 

 najboljivicevi.com
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TIP ZDRA-
VSTVENE 
USTANOVE

NASELJE U 
GRČKOJ 
ARKADIJI

AM. PTICA 
KUKAVICA_________
EUROPA

KOJI JE 
ELIPTIČNOG 
OBIKA, OVAL

GLAVNI 
GRAD 
MAROKA

"UNITED 
KINGDOM 
IMMIGRA-
TION"

VRSTA 
CRIJEPA

"AUDIO 
- VIDEO"

LJETOPISI DIO GLAVE

SMS U 
NAŠEM 
PRIJEVODU

POPUT 
OVOGA

GRAD U 
ISTRI 
(RUDNIK)

CRNA 
ŠUMSKA 
KREDA

ŽITELJ 
ŠPANJOLSKE 
POKRAJINE
KATALONIJE

LIAM NEESON

ISTOK

IZGUBITI SE 
BEZ TRAGA

RUMUNJSKI 
TENISAČ 
NASTASE

MUŠKO IME 
CONRAD

AUSTRIJA_________
OVČJA DLAKA

IAN 
STEWART

BiH NOGO-
METAŠ PJANIĆ_________
VELIKI PAS
(AUGUM.
ENTATIV)

AARON 
NEVILLE

ROBERT 
REDFORD _________
GLIB, KALJUŽA

FRANC. 
GLUMAC 
STARIJE 
GENERACIJE

DONJI DIO 
Ž. HALJINE_________
"DIONIČKO 
DRUŠTVO"

NEZNALICE 
U ŠAHU_________
GRAD U 
SENEGALU

HRVATSKI 
GLUMAC 
SAGNER 
(DUDEK)

PJEVAČICA 
MORISSETTE_________
NEPROFE-
SIONALCI

MALEN, 
MALENI_________
FRANC. 
EGIPTOLOG 
VICTOR

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Taxi 5
20.04.2018. – 18:00h

BODE, BODE JEŽ...

SUDOKU

Incident in a ghost land
20.04.2018. – 20:00h

Leo Da Vinci: Misija Mona Lisa 
22.04.2018. – 17:00h

JESTE LI ZNALI? 
USPAVANA MAMA 
MEDVJEDICA
Mladunci medvjeda, ako 
dođu na svijet za vrijeme 
zimskog sna, zapravo se 
hrane sa svoje usnule majke 
sve dok se ona ne probudi i 
ne izvede ih u svijet.

NIJE ZDRAVO BITI SAM
Dugotrajna samoća je jednako loša za zdravlje 
kao i 15 popušenih cigareta dnevno.

SPRETNI OD 
ROĐENJA
Mladunčad žirafe u tre-
nutku rođenja padne na 
tlo s visine od 190 centi-
metara, a da se pritom ne 
ozlijedi.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Idealno 
vrijeme za 
izlet ili rad u 
vrtu  
Pred nama je 
iznadprosječno toplo 
razdoblje. Vremenski uvjeti 
bit će povoljni za obavljanje 
radova na otvorenom i 
boravak u prirodi. Do kraja 
tjedna bit će sunčano, 
suho i stabilno. Jutarnje 
temperature zraka kretat će 
se od 7 do 12 ili koji stupanj 
više, a najviše dnevne od 18 
do 23 ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova. UV 
indeks umjeren i visok.

U tjednu pred nama 
i dalje će se nastaviti 
sunčano i iznadprosječno 
toplo vrijeme. No, 
sredinom tjedna mogući 
su povremena kiša ili 
kratkotrajni pljuskovi 
praćeni grmljavinom. 
Jutarnje temperature zraka 
bit će od 10 do 15, a najviše 
dnevne od 20 do 25 ili koji 
stupanj više. Vjetar slab do 
umjeren južnih smjerova. 
UV indeks umjeren i visok.
 

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Pika. Priču kao moju ste sigurno već 
puno puta čuli: neželjena, odbačena, ostavljena. 
No, i to sve ne bi bilo tako tužno da moja beba 
to nije morala proći. Da, dobro ste pročitali, 
moja beba odbačena je sa mnom kraj ceste. 
Ostavljeni smo na milost i nemilost prolaznicima 
i automobilima, hladnoći i gladi. Trudila sam 
se da moja beba ne osjeti strah i sačuva svoju 
vedrinu i zaigranost koju svako štene gaji. Imali 
smo sreće i pronašli su nas, pružili nam utočište 
u virovitičkom Skloništu. Ovdje smo već neko 
vrijeme, a u moje malo klupko dlake već se 
netko zaljubio. Dobri ljudi uskoro će ga odvesti 
i sigurna sam da mu ništa neće nedostajati. 
Mirišu mi na mir i sreću. Uskoro ću ostati sama, 
ali nema veze. Vjerujem da će se i za mene naći 
osoba koja će napraviti malo mjesta u srcu i 
dopustiti mi da se ondje sklupčam. Strpljivo ću 
je čekati… M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Pika (1 godina)

Četvrtak
19. 4. 2018.

Petak
20. 4. 2018.

Subota
21. 4. 2018.

Nedjelja
22. 4. 2018.

Ponedjeljak
23. 4. 2018.

Utorak
24. 4. 2018.

Srijeda
25. 4. 2018.
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Razumijevanje, sloga, tolerancija, 
razgovor, poštovanje, a ponajviše 
ljubav tajna su uspješnog i sretnog 
braka. Svjedoče to naši sugovornici, 
simpatični Marija i Petar Lulić koji 
su prošlog vikenda proslavili 60 go-
dina zajedničkog života. U društvu 
svojih najmilijih prisjetili su se svih 
lijepih, ali i teških trenutaka koji su 
obilježili njihove živote, te ih podi-
jelili s nama u ovoj toploj priči. 
Ne skidajući osmijeh s usana, vital-
ni 86-godišnji Petar i 80-godišnja 
Marija otkrili su nam kako su se 
upoznali još kao djeca. 
- Imala sam samo 14 godina kada 
smo prohodali. Tada je bilo takvo 
vrijeme da se nismo smjeli ni za 
ruke držati, pa smo se potajno 
nalazili - kroz smijeh govori Mari-
ja, prisjećajući se kako ju je Petar 
čekao kod škole. 
- Ona je samo gledala hoću li je 
dočekati ili ne - sa smiješkom do-
bacuje Petar, držeći danas slobod-
no svoju suprugu za ruku. 

PČELE I HARMONIKA
Koristili su svaki trenutak koji su 
mogli provesti zajedno, a vjenčali 
su se dok je Mariji bilo 20, a Petru 
26. Kako kažu, ne svađaju se, „osim 

oko posla“. 
- Znate kako kažu, pametniji 
popušta. On uvijek želi da bude po 
njegovom, ali na kraju uvijek is-
padne onako kako ja kažem - smije 
se Marija ističući kako to i nisu 
svađe, već prepirke koje im dane 
čine zanimljivijima. 
Osim Marije, Petrova velika ljubav 
su i pčele o kojima se svakodnevno 
brine. 
- Neprestano je kod pčela. Znam 
ga ponekad pitati je li se oženio 
za mene ili za pčele - nastavlja u 
šaljivom tonu nasmijana Marija. 
U životu su, kažu nam, imali i teških 
vremena. Petar je 
harmonikaš 
i gotovo 30 
godina za 
život je 
zarađivao 
s v i r a j u ć i 
na zaba-
vama. 
- Po tri dana i 
tri noći bio sam 
odsutan od kuće, 

i tako 30 godina. Mogli smo se 
već deset puta rastati - prisjeća se 
Petar, dodajući kako je u to vrijeme 
Marija kod kuće brinula za njihove 
dvije kćeri, ali i za djecu svojih 
najbližih članova obitelji te stare 
roditelje. 

ŠEST UNUČADI
Radila je i na polju, brinula o svin-
jama i kravama, sve sama. 
- Nisam cure zamarala s time. Re-
kla sam im neka uče, da ih za drugo 
ne treba biti briga. Mi ćemo raditi 
dan i noć - govori Marija te ističe 
kako je za svoje kćeri htjela lakši 

život nego što ga je ona imala. Sada 
su njihove kćeri odrasle, a Marija 
i Petar uživaju i u svojih šestero 
unučadi. Nakon mukotrpnog 
rada cijeloga života, zasluženo se 
odmaraju i uživaju jedno u drugom. 
Kako kažu, vole se više nego ikada, 
nadoknađuju sve vrijeme koje su 
prije uzele obveze. 
- Prije nismo imali vremena, a sada 
sve radimo zajedno. Vidimo da nam 
je život na izmaku i zato se trudimo 
iskoristiti svaki trenutak - govore 
nam sretni supružnici, držeći se 
pritom za ruke.    

NJIHOVA LJUBAV TRAJE VIŠE OD 60 GODINA 
Marija (80) i Petar (86) Lulić vole 
se više nego ikada i u starosti 
nadoknađuju prošlo vrijeme
Mirjana Lukačić • Upoznali smo se još kao djeca, imala sam samo 14 godina kada smo prohodali. 

Tada je bilo takvo vrijeme da se nismo smjeli ni za ruke držati, pa smo se potajno 
nalazili, kroz smijeh govori Marija, prisjećajući se kako ju je Petar čekao kod škole

Čak šest desetljeća ljubavi proslavili su u krugu svojih najbližih

Vole se više no ikada, kažu, nadoknađuju izgubljeno vrijeme




